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Öffentliche Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die 
Kommunalwahlen am 14. September 2025 

Aufgrund der §§ 19, 46a und 46b des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) in Verbindung mit 
den §§ 30, 31 Absatz 4, 72 Absatz 7 und 75b Absatz 7 der Kommunalwahlordnung 
(KWahlO) in der jeweils gültigen Fassung gebe ich die vom Wahlausschuss in der Sitzung 
am 15. Juli 2025 für die Kommunalwahlen am 14. September 2025 zugelassenen 
Wahlvorschläge bekannt. 

Die Reihenfolge und Nummerierung der Wahlvorschläge ergibt sich aus den §§ 23 Absatz 1, 
32 Absatz 2, 46a und 46b KWahlG.  

Die Bewerberinnen und Bewerber in den Wahlvorschlägen sind nachstehend in der in den 
§§ 30, 31 Absatz 4, 72 Abs. 7 und 75b Absatz 7 KWahlO vorgeschriebenen Form aufgeführt. 

Herne, den 23. Juli 2025  Der Wahlleiter: Ulrich (Stadtkämmerer)  



A. Zugelassene Wahlvorschläge für das Amt der Oberbürgermeisterin/des Oberbürgermeisters der Stadt Herne
(nach dem Vorwahlergebnis der Ratswahl geordnet)

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Dr. Dudda Frank Rechtsanwalt, Oberbürgermeister 1963 Herne 44625 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Szelag Bettina Dipl.-Ökonomin 1962 Herne 44623 Herne bettinaszelag@gmx.de CDU

3 von der Beck Sabine Dipl.-Volkswirtin, Kommunikationsberaterin 1963 Wiesbaden 44651 Herne sabine@von-der-beck.de GRÜNE

4 Dr. Zerbin Daniel Kriminalwissenschaftler 1973 Gelsenkirchen 48157 Münster daniel.zerbin@bundestag.de AfD

6 Bloch Thomas Diplom-Finanzwirt 1974 Herne 44625 Herne thomas.bloch@fdp-herne.de FDP

7 Blech Bernd Betriebsrat 1961 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne blech-wanne@gmx.de Unabhängige Bürger

8 Wind Lars Bankkaufmann 1994 Herne 44652 Herne LarsWindkarriere@gmx.de PIRATEN

B. Zugelassene Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken
(nach dem Vorwahlergebnis der Ratswahl geordnet)

Wahlbezirk Nr. 1 Unser Fritz/Crange

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Zyweck Michael Verwaltungsangestellter 1964 Gelsenkirchen 44653 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Hausmann Jürgen KFZ-Meister 1957 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne juergen.hausmann@cdu-herne.de CDU

3 Lautenschläger Mike Journalist 1974 Bochum 44623 Herne laut@realmedia.de GRÜNE

4 Grützmacher Guido Schlosser 1971 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne guidogr71@yahoo.de AfD

5 Knorn Dominik Student 1997 Herne 44653 Herne dominik-knorn@web.de Die Linke

6 Nierhoff Karin Rentnerin 1953 Herne 44628 Herne email@fdp-herne.de FDP

7 Pflicht Christiane Modeberaterin 1969 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne christianepflicht@yahoo.de Unabhängige Bürger

8 Skrzypczak Silke Verkäuferin 1961 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne silke@prennig.de PIRATEN

9 Neumann Annette Krankenpflegerin 1963 Bochum 44653 Herne notzelsiggi@gmail.com BSW

10 Kaya Hakki Sozialarbeiter 1993 Herne 44652 Herne Hakki-57@hotmail.de HAK

Wahlbezirk Nr. 2 Baukau-West

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Klemczak Birgit Hausfrau 1961 Herne 44629 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Droste Kirsten Kinderpflegerin 1969 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne ki.droste@gmx.de CDU

3 Niggemann Klaus Rentner 1957 Wanne-Eickel jetzt Herne 44651 Herne klaus.niggemann@gmx.net GRÜNE

4 Hübner Jessica Bürokauffrau 1983 Essen 44651 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Jatzkowski Jacqueline Pflegekraft 1997 Herne 44653 Herne jjatzkowski@hotmail.de Die Linke

6 Huck Vivian Studentin 2002 Marl 44653 Herne huck.v@web.de FDP

7 Blech Bernd Betriebsrat 1961 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne blech-wanne@gmx.de Unabhängige Bürger

8 Bader Dominik Lagermitarbeiter 1994 Herne 44651 Herne baderdominik@yahoo.de PIRATEN

9 Diekmann Andrea Rentnerin 1957 Herne 44653 Herne ziggy333@t-online.de BSW

10 Aydinli Muhammed Elektroniker 2003 Herne 44651 Herne m.e.aydinli1@gmail.com HAK

Wahlbezirk Nr. 3 Bickern

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Hentschel-Leroy Andreas Bergmann, Rentner 1970 Gelsenkirchen 44649 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Oehler Andrea Steuerfachangestellte 1958 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne andrea.oehler@cdu-herne.de CDU

3 Schulte Dorothea Ärztin 1956 Paderborn 44651 Herne Dorothea.Schulte@jpberlin.de GRÜNE

4 Kuhnhenn Björn Schlosser 1978 Bochum 44649 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Wember Echo Übersetzer, Lektor 1999 Witten 44649 Herne elena.wember@gmail.de Die Linke

6 Krawiec Jan Student 2002 Herne 44649 Herne Jan.2002@t-online.de FDP

7 Sawartowski Uwe Kokereifacharbeiter 1966 Herne 44649 Herne naliwka@aol.com Unabhängige Bürger

8 Prennig Andreas Chemietechniker 1965 Recklinghausen 44649 Herne andreas@prennig.de PIRATEN

9 Zimmermann Barbara Pensionärin 1960 Herten 44625 Herne ZiBarbara@gmx.de BSW

10 Usta Erkan Wirtschaftsinformatiker 1990 Alapli 44652 Herne erkan.usta@gmx.de HAK



Wahlbezirk Nr. 4 Wanne-Nord

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Yilmaz Yücel Verwaltungsangestellter, Betriebswirt 1974 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Hörling Angelika Kaufm. Angestellte 1959 Herne 44653 Herne a.hoerling@googlemail.com CDU

3 Keller Bernd Ulrich Hotelfachmann 1964 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne bukeller11@gmail.com GRÜNE

4 Lanfermann Christina Bürokraft 1983 Herne 44628 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Gudaqi Linda Studentin 2002 Herne 44649 Herne 161toni@gmail.com Die Linke

6 Sabotic Erol Selbstständig 1997 Weilburg 44649 Herne erol121@me.com FDP

7 Merten Udo Rentner 1959 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne udomerten-petra@outlook.de Unabhängige Bürger

8 Möller Frank Key-Account Manager 1969 Bochum 44649 Herne info@piraten-herne.de PIRATEN

9 Bauer Jochen Pensionär 1959 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne jochen.bauer59@web.de BSW

10 Kurt Bilal Servicetechniker 1975 Kepsut 44649 Herne bilalbey@web.de HAK

Wahlbezirk Nr. 5 Wanne-Mitte

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Salzmann Frank Elektroinstallateur 1979 Herne 44652 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Sobert Andrea Bürokauffrau 1968 Gelsenkirchen 44625 Herne Gerki10@aol.com CDU

3 Ortmann Jürgen Rentner 1958 Wanne-Eickel jetzt Herne 44625 Herne juergen.ortmann@web.de GRÜNE

4 Bauer Susanne Rentnerin 1959 Bochum 44651 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Egger Leonee Studentin 2000 Datteln 44649 Herne leonee2607@hotmail.de Die Linke

6 Raczek Oliver Student 2000 Bochum 44652 Herne oraczek@t-online.de FDP

7 Conrad Peter Fleischermeister 1952 Rinteln 44649 Herne conrad1952@gmx.de Unabhängige Bürger

8 Nierstenhöfer Günter Rentner 1948 Hassel/Oberberg 44649 Herne g.nierstenhoefer@arcor.de PIRATEN

9 Scholz Wolfgang LKW Fahrer 1959 Bochum 44653 Herne caesium666@web.de BSW

10 Egmen Abdullah Bauüberwacher 1983 Herne 44649 Herne abdullah.egmen@gmx.de HAK

Wahlbezirk Nr. 6 Röhlinghausen-Nord

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Dreßler Holger Softwareingenieur 1970 Wattenscheid jetzt Bochum 44651 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Mähler Markus Lehrer 1990 Gelsenkirchen 44651 Herne markus.maehler@cdu-herne.de CDU

3 Liedtke Peter Fotograf 1959 Gelsenkirchen 44651 Herne fotodesign.liedtke@gmx.de GRÜNE

4 Rafflenbeul Knut Gepr. Werkschutzfachkraft 1966 Bochum 44651 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Ostrowski Alexander Elektroniker Energie und Gebäude 1988 Melle 44651 Herne lex_ostrowski@freenet.de Die Linke

6 Steinke Helga Rentnerin 1949 Wanne-Eickel jetzt Herne 44652 Herne email@fdp-herne.de FDP

7 Mielke Sabine Verkäuferin 1968 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne mielke-sabine@t-online.de Unabhängige Bürger

8 Wind Lars Bankkaufmann 1994 Herne 44652 Herne LarsWindkarriere@gmx.de PIRATEN

9 Hoffmeyer Jürgen Lehrer 1967 Tübingen 44627 Herne j.hoffmeyer67@web.de BSW

10 Aydinli Necati Supervisor 1971 Korgan 44651 Herne necatiaydinli@gmail.com HAK

Wahlbezirk Nr. 7 Wanne-Süd

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Wippich Michael Regisseur & Produzent (Film) 1976 Herne 44652 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Hensel Robert Tobias Justizvollzugsbeamter 1980 Leipzig 44651 Herne rob.hensel@icloud.com CDU

3 Kalka Charlotte Erzieherin 1988 Herne 44652 Herne charlotte.kalka@gruene-herne.de GRÜNE

4 Kuhnhenn Gerda Rentnerin 1955 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Zehm Florian Lagerist 2002 Herdecke 44652 Herne florian.zehm@outlook.de Die Linke

6 Nissen Ralf staatl. gepr. Medizintechniker 1963 Wattenscheid jetzt Bochum 44651 Herne ralf@rcenissen.de FDP

7 Drohla Sascha Tanzlehrer 1974 Bremervörde 44649 Herne kontakte@tanzschule-diel.de Unabhängige Bürger

8 Gorczelanczyk Astrid Beamtin i. R. 1965 Herne 44623 Herne info@piraten-herne.de PIRATEN

9 Cebulla Daniel Schulhausmeister 1974 Herne 44627 Herne daniel.cebulla@googlemail.com BSW

10 Kökcü Ibrahim Projektleiter 1992 Datteln 44652 Herne i.kokcu@gmx.de HAK



Wahlbezirk Nr. 8 Eickel-Ost

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Majchrzak-Frensel Elisabeth Steuerfachangestellte i. R. 1959 Wanne-Eickel jetzt Herne 44651 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Spengler Daniela Geschäftsführerin 1974 Wanne-Eickel jetzt Herne 44651 Herne dspengler74@gmail.com CDU

3 Kalus Gerhard Rentner 1956 Wanne-Eickel jetzt Herne 44625 Herne gkalus@arcor.de GRÜNE

4 Hübner Dieter KFZ-Mechaniker 1964 Wanne-Eickel jetzt Herne 44651 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Kieser Tillman Lehrer im Ruhestand 1959 Bensheim 44652 Herne mail@t-kieser.de Die Linke

6 Cramer Marita Lehrerin im Ruhestand 1956 Würgendorf 44651 Herne marita.cramer@fdp-herne.de FDP

7 Ostrzecha Katharina Beschwerdemanagement 1997 Herne 44652 Herne katharina.ostrzecha@gmx.de Unabhängige Bürger

8 Dr. Stempel Sabrina Tierärztin 1993 Duisburg 44649 Herne info@piraten-herne.de PIRATEN

9 Grams Edith Pensionärin 1953 Eschenbach/Oberpfalz 44652 Herne edith.grams@gmx.de BSW

10 Kale Sümeyra Bauingenieurin 1990 Herne 44652 Herne sumeyrakale@gmail.com HAK

Wahlbezirk Nr. 9 Röhlinghausen-Süd

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Minervino-Weichert Nadine Projektkoordination/Kommunales 1992 Herne 44651 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Sobecki Lea Pflegefachfrau 1999 Herne 44651 Herne lea.sobecki@web.de CDU

3 Roßbach Evelin Rentnerin 1950 Rheinberg 44651 Herne euer-durchleucht@gmx.net GRÜNE

4 Rafflenbeul Gabriele Rentnerin 1958 Gelsenkirchen 44651 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Uhlmann Anna Studentin Heilpädagogik und inklusive Pädagogik 2000 Herne 44651 Herne annamilou.uhlmann7@gmail.de Die Linke

6 Dr. Heemann Klaus Facharzt Kinder- und Jugendmedizin 1953 Dissen 44652 Herne dr.heemann@gmx.de FDP

7 Schmitz Rainer Bäcker 1966 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne r16.schmitz@gmail.com Unabhängige Bürger

8 Wind Fabian Verkaufsfahrer 1998 Herne 44653 Herne fabian.Wind98@gmail.com PIRATEN

9 Zaborosch Ilona Rentnerin 1956 Bochum 44651 Herne zaborosch_ilona@yahoo.de BSW

10 Inam Abdullah Tischler 1978 Ahlen 44651 Herne inam78@gmx.de HAK

Wahlbezirk Nr. 10 Eickel-West

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Kortmann Martin Bundesbeamter i. R. 1961 Herne 44651 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Barzik Andreas Dipl.-Ing. Elektrotechnik 1965 Wanne-Eickel jetzt Herne 44651 Herne andreas@barzik.de CDU

3 von der Beck Sabine Dipl. Volkswirtin, Kommunikationsberaterin 1963 Wiesbaden 44651 Herne sabine@von-der-beck.de GRÜNE

4 Gerken Marc Gas- und Wasserinstallateur 1969 Gelsenkirchen 44653 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Warmbier Niko Büroassistent 1984 Herne 44652 Herne opelizer@web.de Die Linke

6 Weber Valentin Field Service Engineer 1982 Saporischschja 44651 Herne webervalentin13@web.de FDP

7 Engler Peter Beamter a. D. 1956 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne petr.engler56@gmail.com Unabhängige Bürger

8 Schaffner Tobias Garten- und Landschaftsbauer 1995 Gelsenkirchen 44651 Herne info@piraten-herne.de PIRATEN

9 Zaborosch Uwe Rentner 1953 Wanne-Eickel jetzt Herne 44651 Herne uwe_zaborosch@yahoo.de BSW

10 Inam Sinan Straßenwärter 1997 Essen 44651 Herne sinaninam1997s@gmail.com HAK

Wahlbezirk Nr. 11 Eickel-Mitte

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Krause Markus Maschinenschlosser, Stellv. Betriebsratsvorsitzender 1969 Wanne-Eickel jetzt Herne 44652 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Bußmann Christoph Arbeitsvermittler 1988 Hagen 44651 Herne christoph.bussmann@cdu-herne.de CDU

3 Jelveh Tina Lehrerin 1985 Teheran 44652 Herne tinajelveh@gmx.de GRÜNE

4 Gerken Tanja Hausfrau 1974 Duisburg 44653 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Jansen Joana Altenpflegekraft 2002 Troisdorf 44651 Herne Jansen.joana@gmail.com Die Linke

6 Steinke Martin Dipl. Wirtschaftsmathematiker 1984 Herne 44652 Herne martin.steinke@fdp-herne.de FDP

7 Merten Petra Rentnerin 1958 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne petramerten8@gmail.com Unabhängige Bürger

8 Sawadenko Daniel IT-Analyst 1992 Herne 44649 Herne info@piraten-herne.de PIRATEN

9 Neumann Siegfried Arbeiter 1994 Herne 44625 Herne notzelsiggi@gmail.com BSW

10 Inam Merve Rechtsanwaltsgehilfin 1998 Mainz 44651 Herne merve_mj@hotmail.com HAK



Wahlbezirk Nr. 12 Holsterhausen-Nord

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Herrmann-Kopp Petra Fachkraft Landessportbund NRW e. V. 1972 Herne 44623 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Dr. Mensing Thomas Dipl.-Chemiker 1966 Wanne-Eickel jetzt Herne 44625 Herne thomas.mensing@t-online.de CDU

3 Niemann-Liedtke Heike Physiotherapeutin 1964 Bochum 44651 Herne niemann-liedtke@gmx.de GRÜNE

4 Hübner Heike Hausfrau 1992 Herne 44653 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Yousfi Mohamed Erzieher in Ausbildung 1986 Herne 44625 Herne moeyou@gmx.de Die Linke

6 Bloch Thomas Diplom-Finanzwirt 1974 Herne 44625 Herne thomas.bloch@fdp-herne.de FDP

7 Graczyk Birgit Medizinisch-technische Assistentin 1964 Dortmund 44653 Herne graczykbirgit@gmx.de Unabhängige Bürger

8 Tolksdorf Robin Fachkraft für Lagerlogistik 1997 Gelsenkirchen 44651 Herne robintolksdorf@web.de PIRATEN

9 Nötzel Detlef Energieanlagenelektroniker 1961 Herne 44625 Herne notzelsiggi@gmail.com BSW

10 Usta Meryem Erzieherin 1992 Herne 44652 Herne Meryem.usta@gmx.de HAK

Wahlbezirk Nr. 13 Holsterhausen-Süd

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Jansen Andreas Gewerkschaftssekretär, Chemikant 1986 Walsrode 44625 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Mensing Anna Ricarda Studentin 2001 Herne 44625 Herne anna_mensing@web.de CDU

3 Grabert Wilko Beamter 1998 Herne 44623 Herne kreisverband@gruene-herne.de GRÜNE

4 Schubeus Arnd Diplom-Ökonom 1967 Duisburg 44623 Herne afd@schubeus.de AfD

5 Bayat Shahnaz Erzieherin 1969 Teheran 44623 Herne shahnaz_bayat@hotmail.com Die Linke

6 Ivanova-Bloch Elena Medienwissenschaftlerin 1984 Burgas 44625 Herne elena.ivanova@live.de FDP

7 Blech Gabriele Raumpflegerin 1963 Wanne-Eickel jetzt Herne 44625 Herne gblech1963@gmail.com Unabhängige Bürger

8 Wind Alexandra Reinigungskraft 1969 Wanne-Eickel jetzt Herne 44651 Herne generich@arcor.de PIRATEN

9 Domnik Jörg Gärtner 1961 Bochum 44625 Herne domnikjrg@yahoo.de BSW

10 Kurt Gurbet Hausfrau 1998 Varto 44651 Herne gurbetmemis@icloud.com HAK

Wahlbezirk Nr. 14 Strünkede

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Nowak Andreas Chemiejungwerkler 1972 Bochum 44651 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Wohlgefahrt Björn Bürokaufmann 1982 Herne 44628 Herne bjoern.wohlgefahrt@cdu-herne.de CDU

3 Opitz Deborah Freiberuflerin 1992 Essen 44625 Herne deborah.opitz@rub.de GRÜNE

4 Roszak Rolf Rentner 1962 Wanne-Eickel jetzt Herne 44627 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Gawliczek Patrick Fraktionsgeschäftsführer 1993 Herne 44629 Herne patrick-gawliczek@web.de Die Linke

6 Dr. Willmes Markus Zahnarzt 1963 Wanne-Eickel jetzt Herne 44625 Herne markus@dr-willmes.de FDP

7 Sevindik Cornelia Erzieherin 1974 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne zentral1974@gmail.com Unabhängige Bürger

8 Generich Frank Lagermitarbeiter 1968 Wanne-Eickel jetzt Herne 44651 Herne generich@arcor.de PIRATEN

9 Domnik Tanja Hausfrau 1971 Wanne-Eickel jetzt Herne 44625 Herne domnikjrg@yahoo.de BSW

10 Güney Yilmaz Techniker 1978 Herne 44629 Herne yilmazgueney@hotmail.com HAK

Wahlbezirk Nr. 15 Baukau-Ost

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Gentilini Roberto Prokurist 1961 Herne 44623 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Bröder Annemarie Veronika Justizbeschäftigte 1997 Herne 44629 Herne a.m.broeder97@gmail.com CDU

3 Schwabe Anna Rechtsreferendarin 1999 Herten 44623 Herne anna.schwabe@gmx.de GRÜNE

4 Royczyk Nadine Angestellte 1976 Herne 44623 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Schulte Britta Freischaffend 1986 Haan 44629 Herne Brittau.schlt@googlemail.com Die Linke

6 Kießling Max selbständiger Personal Trainer 1999 Perm 44629 Herne maxim.kiessling99@gmail.com FDP

7 Schwers Manuela Selbstständig 1966 Altenburg 44649 Herne manuela.schwers@gmx.com Unabhängige Bürger

8 Schroeder Bernd Trainer, Dozent 1966 Wuppertal 44628 Herne B.Schroeder@BS8.sc PIRATEN

9 Wiese Michael Rentner 1953 Gelsenkirchen 44629 Herne miwiese@icloud.com BSW

10 Tasdemir Eyüp Unternehmer 1999 Bochum 44629 Herne eyupemretasdemir@gmail.com HAK



Wahlbezirk Nr. 16 Herne-Mitte

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Menges Amelie Wissenschaftliche Angestellte 1994 Herne 44628 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Müller Stephan Studienrat 1973 Porz am Rhein 44623 Herne stemu@email.de CDU

3 Ahrens Rolf Rentner 1958 Herne 44623 Herne roahher@web.de GRÜNE

4 Schweden Uwe Vorrüster 1966 Herne 44623 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Lutz Tim Student 2000 Lörrach 44653 Herne l.tim@gmx.net Die Linke

6 Frank Torben Disponent 2001 Bocholt 44623 Herne torben.frank.2001@gmail.com FDP

7 Mielke Daniel Projektleiter 1987 Herne 44649 Herne mille-1987@gmx.de Unabhängige Bürger

8 Skrzypczak Edmund Renter 1934 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne silke@prennig.de PIRATEN

9 Kiesel Frank Maschinenbauer 1960 Herne 44625 Herne zausel09@t-online.de BSW

10 Ugur Nazim Ausbilder 1961 Gediz 44623 Herne ugur43@gmx.de HAK

Wahlbezirk Nr. 17 Herne-Ost

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Stahl Alexander Wissenschaftlicher Mitarbeiter, selbständiger DJ 1994 Herne 44623 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Szelag Bettina Dipl.-Ökonomin 1962 Herne 44623 Herne bettinaszelag@gmx.de CDU

3 Reinke Thomas Lehrer 1974 Gelsenkirchen 44623 Herne thomasreinke@online.de GRÜNE

4 Radloff Christopher Schweißer 1991 Herne 44653 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Wagner Carina Bürokauffrau 1990 Herne 44623 Herne c.wagner@linksaktiv-herne.de Die Linke

6 Wagner Manuel Beamter 1993 Herne 44627 Herne manuel.wagner@fdp-herne.de FDP

7 Blech Alexander Pfleger 1993 Herne 44649 Herne a.blech1993@web.de Unabhängige Bürger

8 Skrzypczak Renate Rentnerin 1939 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne silke@prennig.de PIRATEN

9 Mathesius Rolf Rentner 1949 Zella-Mehlis 44623 Herne rolf.mathesius@t-online.de BSW

10 Islak Melda Schülerin 2006 Herne 44625 Herne melda.islak.1601@gmail.com HAK

Wahlbezirk Nr. 18 Herne-Süd

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Zajic Jan Pädagogischer Leiter 1981 Havirov 44625 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Lewburg Michael Rechtsanwalt 1965 Gelsenkirchen 44623 Herne michael.lewburg@cdu-herne.de CDU

3 Gleba Susanne Kommunalbeamtin 1966 Bochum 44623 Herne sgleba@gmx.de GRÜNE

4 Mandapat-Berning Phebe Hausfrau 1962 Bauang/La Union 44625 Herne thberning@aol.com AfD

5 Vitzthum Lisa Pädagogische Fachkraft 1995 Brilon 44623 Herne lisavitzthum@posteo.de Die Linke

6 Ritterswürden Moritz Student 2001 Herne 44625 Herne moritz.ritterswuerden@fdp-herne.de FDP

7 Trzop Stefanie Verkäuferin 1991 Herne 44652 Herne stefanie-trzop@gmx.net Unabhängige Bürger

8 Generich Uta Rentnerin 1952 Söhlde 44651 Herne info@piraten-herne.de PIRATEN

9 Schmidt Ralf Betriebswirt (VWA) 1963 Herne 44625 Herne rwas@gmx.de BSW

10 Türkoglu Ali Bauzeichner 1974 Recklinghausen 44625 Herne ali_tuerkoglu@hotmail.de HAK

Wahlbezirk Nr. 19 Herne-Alt

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Boneberger Theres Lehrerin 1984 Herne 44625 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Dr. Noll Hans-Peter Vorstandsvorsitzender 1959 Datteln 44625 Herne Hans-Peter.noll@Posteo.de CDU

3 Krüger Pascal Ingenieur 1985 Herne 44623 Herne pascal.krueger@yahoo.de GRÜNE

4 Schrahn Joachim Rentner 1957 Bochum 44623 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Scholz Klaudia Telefonistin im Ruhestand 1954 Herne 44623 Herne vorstand@die-linke-herne.de Die Linke

6 Nückel Thomas Freier Journalist 1962 Herne 44625 Herne thomas.nueckel@fdp.de FDP

7 Mertikat Michaela Bäckerin 1969 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne michaelamertikat@web.de Unabhängige Bürger

8 Heidinger Ingo Medienberater 1964 Gadderbaum jetzt Bielefeld 44625 Herne kwih25@al-herne.de PIRATEN

9 Dr. Büchel Gregor Professor i. R. 1954 Overath 44623 Herne gregor.buechel@posteo.de BSW

10 Çalilik Tuna Kaufmann Einzelhandel 1980 Herne 44623 Herne tunacalilik@web.de HAK



Wahlbezirk Nr. 20 Herne-Südost

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Przybyl Gabriele Industriekauffrau 1964 Herne 44623 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Ratsch Thomas Polizeivollzugsbeamter 1988 Herne 44625 Herne tho.ra2107@gmail.com CDU

3 Lichau Justus Angestellter 2000 Herne 44623 Herne Justus.Lichau@gruene-herne.de GRÜNE

4 Hübner Sebastian KFZ-Mechaniker 1988 Herne 44653 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Buszewski Veronika Lehrerin im Ruhestand 1960 Dortmund 44653 Herne v_buszewski@hotmail.com Die Linke

6 Fischer Olaf Geschäftsführer IT-Bereich 1962 Bochum 44623 Herne olaf.1703@email.de FDP

7 Strathmann Heike Rentnerin 1959 Wanne-Eickel jetzt Herne 44625 Herne heikestrathmann@gmail.com Unabhängige Bürger

8 Thies Peter Rentner 1958 Marl 44627 Herne info@piraten-herne.de PIRATEN

9 Jankowiak Georg Pensionär 1958 Wattenscheid jetzt Bochum 44623 Herne hahlweg@mailbox.org BSW

10 Çakir Yasin Projektingenieur 1991 Herne 44629 Herne yasin.cakir@gmx.net HAK

Wahlbezirk Nr. 21 Altenhöfen

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Gera Kai Versicherungsfachmann 1968 Bochum 44625 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Nott Christoph Angestellter 1973 Wuppertal 44623 Herne herne-nott@t-online.de CDU

3 Henseler Nicola Innovationsmanagerin 1984 Herne 44625 Herne nicolahenseler@web.de GRÜNE

4 Royczyk Bernd Selbständig 1967 Herne 44653 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Janßen Benno Optiker 1975 Herne 44623 Herne rufnamebenno@gmail.com Die Linke

6 Diehl Dennis Vertriebsmitarbeiter 1994 Herne 44623 Herne d-diehl@web.de FDP

7 Derks Frank Maler 1968 Herne 44649 Herne frank.derks@web.de Unabhängige Bürger

8 Mette Patrick Fachangestellter Bibliotheksdienst 1994 Bochum 44651 Herne patrick.mette18@gmail.com PIRATEN

9 Karasch Willi Rentner 1955 Wanne-Eickel jetzt Herne 44625 Herne karasch.willi55@gmail.com BSW

10 Aydinli Gülten Pflegefachassistentin 1982 Herne 44649 Herne gultenaydinli82@gmail.com HAK

Wahlbezirk Nr. 22 Horsthausen

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Bluhm Matthias Betriebswirt, Betriebsratsvorsitzender 1980 Herne 44628 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Rickert Sven Jurist 1974 Herne 44628 Herne mail@sven-rickert.de CDU

3 Krischer Claudia Betriebswirtin 1969 Herne 44628 Herne ckrischer@gmail.com GRÜNE

4 Berning Thomas Volljurist 1961 Bochum 44625 Herne thberning@aol.com AfD

5 Hartmann Volker Pflegefachkraft 1970 Herne 44628 Herne vahartmann@gmx.net Die Linke

6 Majewski Dennis Stellv. Terminalleiter 1988 Herne 44651 Herne dennis.majewski@ct-herne.com FDP

7 Eudenberg Edeltraut Rentnerin 1952 Castrop-Rauxel 44628 Herne petereudenberg@gmail.com Unabhängige Bürger

8 Falkuss Hilde Rentnerin 1939 Lünen 44649 Herne H.Falkuss@web.de PIRATEN

9 Merkl Angelika Ärztin 1955 Frankenthal 44623 Herne a.merkl@awo-dortmund.de BSW

10 Sari Kemal Qualitätsprüfer 1983 Herne 44628 Herne Kemalsari@live.de HAK

Wahlbezirk Nr. 23 Elpeshof

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Ellerbrock Andrea Hausmeisterin (Technische Zeichnerin) 1964 Herne 44628 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Hoffmann Ingrid Lehrerin i. R. 1954 Westerholt jetzt Herten 44628 Herne HoffmannCloe@t-online.de CDU

3 Gülck Klaus Dieter Kommunalbeamter a. D. 1957 Herne 44623 Herne kdguelck@macnews.de GRÜNE

4 Endemann Petra Rentnerin 1957 Herne 44628 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Schaub Detlev Buchhalter 1965 Herne 44623 Herne schaub11@web.de Die Linke

6 Nierhoff Ulrich Kaufmann 1957 Herne 44628 Herne un@nierhoff.com FDP

7 Eudenberg Peter Rentner 1946 Oberpleis/Siegkreis 44628 Herne petereudenberg@gmail.com Unabhängige Bürger

8 Reißing Edith Rentnerin 1948 Hamm 44628 Herne info@piraten-herne.de PIRATEN

9 Arndt Norbert Gewerkschaftssekretär i. R. 1955 Bochum 44628 Herne norbert.arndt@magenta.de BSW

10 Ciloglu Umut Teamleiter 1998 Herne 44629 Herne umut.ciloglu31@gmail.com HAK



Wahlbezirk Nr. 24 Börnig

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Weberink Michael Verbandsgeschäftsführer 1972 Unna 44627 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Umbach Michael Sachbearbeiter (Objektbuchhaltung) 1973 Herne 44651 Herne umbachherne@aol.com CDU

3 Pellowski Dominik Steuerinspektor 2002 Herne 44628 Herne dominikpellowski@outlook.de GRÜNE

4 Hosse Rolf Dipl. Ingenieur i. R. 1951 Herne 44627 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Augello-May Adriano Social Media Manager 1988 Essen 44652 Herne adriano.augello@gmail.com Die Linke

6 Wessel Denis Projekt- und Prozessmanager 1979 Herne 44627 Herne denis.wessel@fdp-herne.de FDP

7 Mertikat Michael Berufskraftfahrer 1973 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne michael-mertikat@web.de Unabhängige Bürger

8 Hattendorf Jürgen Beamter 1962 Münster 44628 Herne juergen.hattendorf@t-online.de PIRATEN

9 Lenger Claudia Dipl. Sozialarbeiterin 1966 Castrop-Rauxel 44627 Herne lengercl7@gmail.com BSW

10 Fidan Esma Erzieherin 2005 Herne 44649 Herne e.fidan52@icloud.com HAK

Wahlbezirk Nr. 25 Sodingen-Nord

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Marek Nicole Exam. Krankenschwester 1972 Herne 44627 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Schmidt Maria Büroangestellte 1953 Delbrück 44627 Herne maria231253@aol.com CDU

3 Deutsch Christopher Geschäftsführender Vorstand, Freier Künstler 1990 Herne 44627 Herne c.deutsch@circus-schnick-schnack.de GRÜNE

4 Pressel Klaus-Dietmar KFZ-Mechaniker 1960 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Schäfer Thomas IT-Berater 1978 Herten 44627 Herne schaefer.tk@gmx.net Die Linke

6 Kappen Gundula Architektin 1964 Remscheid 44623 Herne gundula.kappen@t-online.de FDP

7 Kendziorra Mike Gärtner 2002 Herne 44652 Herne kendziorramike@gmail.com Unabhängige Bürger

8 Lammert Christiane Alltagsbegleiterin 1979 Herne 44649 Herne info@piraten-herne.de PIRATEN

9 Büchel Gabriele Rentnerin 1957 Herne 44623 Herne gabriele.buechel@googlemail.de BSW

10 Kisa Ömer Kaufmännischer Angestellter 1991 Herne 44629 Herne oemer43k@googlemail.com HAK

Wahlbezirk Nr. 26 Sodingen-Süd

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Semelka Olaf Kaufm. Angestellter 1970 Herne 44628 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Groß Angelika Rentnerin 1955 Herne 44627 Herne angelika.gross@cdu-herne.de CDU

3 Szymyslik Mirco Krankenpfleger 1975 Herne 44627 Herne mirco.szymyslik@gmx.de GRÜNE

4 Radloff-Pressel Klaudia Hausfrau 1965 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Graw Leonie Studentin 1999 Herne 44651 Herne leoniegraw@web.de Die Linke

6 Füßmann Klaus Rentner 1957 Herne 44627 Herne klaus.fuessmann@gmx.de FDP

7 Müller Renate Rentnerin 1956 Erfurt 44652 Herne trümmerlotte56@web.de Unabhängige Bürger

8 Nizialek Mariola Rentnerin 1964 Schrimm 44651 Herne info@piraten-herne.de PIRATEN

9 Weber Cornelia freigestellte Betriebsratsvorsitzende 1965 Bochum 44628 Herne harleyfanconny@gmail.com BSW

10 Baslik Metin Islamwissenschaftler 1973 Karliova 44623 Herne metin.baslik@hotmail.de HAK

Wahlbezirk Nr. 27 Holthausen

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse Partei/Wählergruppe

1 Reifschneider Andreas Geschäftsführer, Rechtsanwalt (selbständig) 1978 Herne 44623 Herne kontakt@spd-herne.de SPD

2 Jost Bernd Vertriebsleiter 1961 Herne 44627 Herne bernd-jost@arcor.de CDU

3 May Fabian Gymnasiallehrer, Studienrat 1995 Herne 44627 Herne fabian.may@gruene-herne.de GRÜNE

4 Schumacher Helmut Rentner 1958 Herne 44628 Herne afd.herne@gmx.de AfD

5 Lampart Zoe Auszubildende Ergotherapeutin 2001 Gelsenkirchen 44653 Herne zoe_lampart@gmx.de Die Linke

6 Wessel Bianca Verwaltungsangestellte 1981 Hamburg 44627 Herne wesselbianca@web.de FDP

7 Arndt Marion Hausfrau 1972 Bochum 44625 Herne blauerose3172@gmail.com Unabhängige Bürger

8 Witthaus Matthias Student 1994 Herne 44653 Herne m.witthaus@web.de PIRATEN

9 Piontkowski Nadine Altenpflegerin 1976 Herne 44623 Herne nadine_piontkowski@hotmail.com BSW

10 Sahin Göktürk Reisekaufmann 1991 Herne 44625 Herne sahin77@live.de HAK



C. Zugelassene Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten
(nach dem Vorwahlergebnis der Ratswahl geordnet)

Wahlvorschlag für die Reserveliste "Sozialdemokratische Partei Deutschlands" - SPD
Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Gera Kai Versicherungsfachmann 1968 Bochum 44625 Herne kontakt@spd-herne.de

2 Przybyl Gabriele Industriekauffrau 1964 Herne 44623 Herne kontakt@spd-herne.de

3 Cizmic Saudin Industriekaufmann 1982 Gelsenkirchen 44625 Herne kontakt@spd-herne.de

4 Müller Meike Kinderpflegerin 1990 Herne 44628 Herne kontakt@spd-herne.de

5 Cramer Sebastian Politischer Sekretär 1992 Schmalkalden 44625 Herne kontakt@spd-herne.de

6 Al Hessen Payman Geschäftsführerin Nachhilfeinstitut 1995 Hasaka 44623 Herne kontakt@spd-herne.de

7 Gök Berzan Student 2004 Herne 44625 Herne kontakt@spd-herne.de

8 Borowski Tanja Sachbearbeiterin 1977 Herne 44625 Herne kontakt@spd-herne.de

9 Bielefeld Carsten Selbstständig 1968 Stuttgart 44627 Herne kontakt@spd-herne.de

10 Thiel Sandra Bankkauffrau 1975 Herne 44628 Herne kontakt@spd-herne.de

11 Opitz Steffen Lehrer 1991 Herne 44625 Herne kontakt@spd-herne.de

12 Klinger-Bischof Cordula Verwaltungsangestellte 1967 Herne 44628 Herne kontakt@spd-herne.de

13 Oruc Muzaffer Dipl.-Ingenieur 1973 Bayburt 44625 Herne kontakt@spd-herne.de

14 Wycislok Beate Pensionärin 1958 Bochum 44627 Herne kontakt@spd-herne.de

15 Gollan Marc Retail Manager 1989 Herne 44628 Herne kontakt@spd-herne.de

16 Canpolat Zühal Verwaltungsangestellte 1973 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne kontakt@spd-herne.de

17 Müller Markus Berechnungs-/Maschinenbauingenieur 1989 Bad Saarow-Pieskow 44625 Herne kontakt@spd-herne.de

18 Mensack Gisela Rentnerin 1946 Wanne-Eickel jetzt Herne 44651 Herne kontakt@spd-herne.de

19 Winter Marcel KFZ-Mechatroniker 1994 Herne 44627 Herne kontakt@spd-herne.de

20 Kubat Fatima Lehrerin 1999 Gelsenkirchen 44629 Herne kontakt@spd-herne.de

21 Dr. Manevich Dimitri Aktuar 1993 Sankt Petersburg 44628 Herne kontakt@spd-herne.de

22 Klemczak Birgit Hausfrau 1961 Herne 44629 Herne kontakt@spd-herne.de

23 Bluhm Matthias Betriebswirt/Betriebsratsvorsitzender 1980 Herne 44628 Herne kontakt@spd-herne.de

24 Herrmann-Kopp Petra Fachkraft Landessportbund NRW e. V. 1972 Herne 44623 Herne kontakt@spd-herne.de

25 Zyweck Michael Verwaltungsangestellter 1964 Gelsenkirchen 44653 Herne kontakt@spd-herne.de

26 Boneberger Theres Lehrerin 1984 Herne 44625 Herne kontakt@spd-herne.de

27 Semelka Olaf Kaufm. Angestellter 1970 Herne 44628 Herne kontakt@spd-herne.de

28 Ellerbrock Andrea Hausmeisterin (Technische Zeichnerin) 1964 Herne 44628 Herne kontakt@spd-herne.de

29 Nowak Andreas Chemiejungwerkler 1972 Bochum 44651 Herne kontakt@spd-herne.de

30 Majchrzak-Frensel Elisabeth Steuerfachangestellte i. R. 1959 Wanne-Eickel jetzt Herne 44651 Herne kontakt@spd-herne.de

31 Kortmann Martin Bundesbeamter i. R. 1961 Herne 44651 Herne kontakt@spd-herne.de

32 Minervino-Weichert Nadine Projektkoordination/Kommunales 1992 Herne 44651 Herne kontakt@spd-herne.de

33 Gentilini Roberto Prokurist 1961 Herne 44623 Herne kontakt@spd-herne.de

34 Menges Amelie Wissenschaftliche Angestellte 1994 Herne 44628 Herne kontakt@spd-herne.de

35 Salzmann Frank Elektroinstallateur 1979 Herne 44652 Herne kontakt@spd-herne.de

36 Marek Nicole Exam. Krankenschwester 1972 Herne 44627 Herne kontakt@spd-herne.de

37 Reifschneider Andreas Geschäftsführer, Rechtsanwalt (selbständig) 1978 Herne 44623 Herne kontakt@spd-herne.de

38 Klemczak Nina Verwaltungs- und stellv. Einrichtungsleitung 1982 Herne 44625 Herne kontakt@spd-herne.de

39 Hentschel-Leroy Andreas Bergmann/Rentner 1970 Gelsenkirchen 44649 Herne kontakt@spd-herne.de

40 Klonki Mareike Kaufm. Angestellte 1986 Wedel 44627 Herne kontakt@spd-herne.de

41 Stahl Alexander Wissenschaftlicher Mitarbeiter/selbständiger DJ 1994 Herne 44623 Herne kontakt@spd-herne.de

42 Witte Britta Lehrerin 1982 Herne 44652 Herne kontakt@spd-herne.de

43 Jansen Andreas Gewerkschaftssekretär/Chemikant 1986 Walsrode 44625 Herne kontakt@spd-herne.de

44 Angsüßer Helga Dipl. Verwaltungswirtin (FH) 1962 Bochum 44628 Herne kontakt@spd-herne.de

45 Yilmaz Yücel Verwaltungsangestellter/Betriebswirt 1974 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne kontakt@spd-herne.de

46 Braszka Deborah Gesundheits- und Kinderkrankenschwester 1992 Herne 44652 Herne kontakt@spd-herne.de

47 Zajic Jan Pädagogischer Leiter 1981 Havirov 44625 Herne kontakt@spd-herne.de

48 Stuba Barbara Rentnerin 1956 Gelsenkirchen 44649 Herne kontakt@spd-herne.de

49 Weberink Michael Verbandsgeschäftsführer 1972 Unna 44627 Herne kontakt@spd-herne.de

50 Leichsenring Nicole Versicherungskauffrau 1970 Castrop-Rauxel 44627 Herne kontakt@spd-herne.de



51 Krause Markus Maschinenschlosser/Stellv. Betriebsratsvorsitzender 1969 Wanne-Eickel jetzt Herne 44652 Herne kontakt@spd-herne.de

52 Zyweck Christina Kaufm. Angestellte 1973 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne kontakt@spd-herne.de

53 Wippich Michael Regisseur & Produzent (Film) 1976 Herne 44652 Herne kontakt@spd-herne.de

54 Dreßler Holger Softwareingenieur 1970 Wattenscheid jetzt Bochum 44651 Herne kontakt@spd-herne.de

55 Bornträger Martin Hochschulpräsident 1974 Euskirchen 44628 Herne kontakt@spd-herne.de

56 Malik Jörg Krankenpfleger 1967 Herne 44651 Herne kontakt@spd-herne.de

57 Schleußner Karl Josef Pensionär 1955 Herne 44629 Herne kontakt@spd-herne.de

58 Thiel Julian Lagerist 1998 Herne 44628 Herne kontakt@spd-herne.de

59 Kubiak Moritz Student 2002 Herne 44623 Herne kontakt@spd-herne.de

60 Röll Thorsten Fachkraft Lagerlogistik 1979 Bochum 44651 Herne kontakt@spd-herne.de

Wahlvorschlag für die Reserveliste "Christlich Demokratische Union Deutschlands" - CDU
Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Szelag Bettina Dipl.-Ökonomin 1962 Herne 44623 Herne bettinaszelag@gmx.de

2 Bußmann Christoph Arbeitsvermittler 1988 Hagen 44651 Herne christoph.bussmann@cdu-herne.de

3 Oehler Andrea Steuerfachangestellte 1958 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne andrea.oehler@cdu-herne.de

4 Barzik Andreas Dipl.-Ing. Elektrotechnik 1965 Wanne-Eickel jetzt Herne 44651 Herne andreas@barzik.de

5 Wohlgefahrt Björn Bürokaufmann 1982 Herne 44629 Herne bjoern.wohlgefahrt@cdu-herne.de

6 Schmidt Maria Büroangestellte 1953 Delbrück 44627 Herne maria231253@aol.com

7 Hörling Angelika Kaufm. Angestellte 1959 Herne 44653 Herne a.hoerling@googlemail.com

8 Lewburg Michael Rechtsanwalt 1965 Gelsenkirchen 44623 Herne michael.lewburg@cdu-herne.de

9 Dr. Noll Hans-Peter Vorstandsvorsitzender 1959 Datteln 44625 Herne Hans-Peter.noll@Posteo.de

10 Mähler Markus Lehrer 1990 Gelsenkirchen 44651 Herne markus.maehler@cdu-herne.de

11 Hausmann Jürgen KFZ-Meister 1957 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne juergen.hausmann@cdu-herne.de

12 Bröder Annemarie Veronika Justizbeschäftigte 1997 Herne 44629 Herne a.m.broeder97@gmail.com

13 Jost Bernd Vertriebsleiter 1961 Herne 44627 Herne bernd-jost@arcor.de

14 Hensel Robert Tobias Justizvollzugsbeamter 1980 Leipzig 44651 Herne rob.hensel@icloud.com

15 Sobecki Lea Pflegefachfrau 1999 Herne 44651 Herne lea.sobecki@web.de

16 Rickert Sven Jurist 1974 Herne 44628 Herne mail@sven-rickert.de

17 Spengler Daniela Geschäftsführerin 1974 Wanne-Eickel jetzt Herne 44651 Herne dspengler74@gmail.com

18 Droste Kirsten Kinderpflegerin 1969 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne ki.droste@gmx.de

19 Sobert Andrea Bürokauffrau 1968 Gelsenkirchen 44625 Herne Gerki10@aol.com

20 Ratsch Thomas Polizeivollzugsbeamter 1988 Herne 44625 Herne tho.ra2107@gmail.com

21 Nott Christoph Angestellter 1973 Wuppertal 44623 Herne herne-nott@t-online.de

22 Mensing Anna Ricarda Studentin 2001 Herne 44625 Herne anna_mensing@web.de

23 Umbach Michael Sachbearbeiter (Objektbuchhaltung) 1973 Herne 44651 Herne umbachherne@aol.com

24 Groß Angelika Rentnerin 1955 Herne 44627 Herne angelika.gross@cdu-herne.de

25 Dr. Mensing Thomas Dipl.-Chemiker 1966 Wanne-Eickel jetzt Herne 44625 Herne thomas.mensing@t-online.de

26 Müller Stephan Studienrat 1973 Porz am Rhein 44623 Herne stemu@email.de

27 Hoffmann Ingrid Lehrerin i. R. 1954 Westerholt jetzt Herten 44628 Herne HoffmannCloe@t-online.de

28 Hoppe Jascha Alexander Lehramtsstudent 1999 Herne 44651 Herne jas.hop@web.de

29 Hörling Michael Kaufm. Angestellter 1969 Münster 44653 Herne michael.hoerling@cdu-herne.de

30 Fräbel Denise Studentin 2001 Herne 44652 Herne denise.fraebel@web.de

31 Pietas Sven Beamter 1979 Herne 44627 Herne svenpietas@gmx.de

32 Droste Frank Dipl.-Elektroingenieur 1964 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne f.droste@gmx.net

33 Giesler Bärbel Industriekauffrau i. R. 1946 Herne 44651 Herne giesler.baerbel@t-online.de

34 Schneider Hans-Dieter Rentner 1957 Wanne-Eickel jetzt Herne 44651 Herne hds@gmx.net

35 Krämer Rafael Marketing-Manager 1984 Herne 44651 Herne rafael.kraemer@gmx.de

36 Mirzaian Samuel Student der Humanmedizin 1997 Herne 44628 Herne mirzaian@gmx.net

37 Schlüter Birgit Oberstudienrätin 1966 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne bs@birgitschlueter.de

38 Schewe Lutz Jurist/Versicherungsmakler 1966 Witten 44627 Herne lutz.schewe@schewe-kontor.de

39 Oehler Hans-Jürgen Betriebswirt 1955 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne oehler.hannes@web.de

40 Jost Susanne Ruth Erzieherin 1961 Recklinghausen 44627 Herne susanne-jost@arcor.de

41 Leckscheid Markus Joachim Kommunalbeamter 1965 Herne 44629 Herne M.Leckscheid@gmx.net



Wahlvorschlag für die Reserveliste "BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN" - GRÜNE
Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 von der Beck Sabine Dipl. Volkswirtin, Kommunikationsberaterin 1963 Wiesbaden 44651 Herne sabine@von-der-beck.de

2 Lichau Justus Angestellter 2000 Herne 44623 Herne Justus.Lichau@gruene-herne.de

3 Schwabe Anna Rechtsreferendarin 1999 Herten 44623 Herne anna.schwabe@gmx.de

4 Reinke Thomas Lehrer 1974 Gelsenkirchen 44623 Herne thomasreinke@online.de

5 Henseler Nicola Innovationsmanagerin 1984 Herne 44625 Herne nicolahenseler@web.de

6 Krüger Pascal Ingenieur 1985 Herne 44623 Herne pascal.krueger@yahoo.de

7 Kalka Charlotte Erzieherin 1988 Herne 44652 Herne charlotte.kalka@gruene-herne.de

8 Liedtke Peter Fotograf 1959 Gelsenkirchen 44651 Herne fotodesign.liedtke@gmx.de

9 Gleba Susanne Kommunalbeamtin 1966 Bochum 44623 Herne sgleba@gmx.de

10 Szymyslik Mirco Krankenpfleger 1975 Herne 44627 Herne mirco.szymyslik@gmx.de

11 Niemann-Liedtke Heike Physiotherapeutin 1964 Bochum 44651 Herne niemann-liedtke@gmx.de

12 May Fabian Gymnasiallehrer, Studienrat 1995 Herne 44627 Herne fabian.may@gruene-herne.de

13 Jelveh Tina Lehrerin 1985 Teheran 44652 Herne tinajelveh@gmx.de

14 Gülck Klaus Dieter Kommunalbeamter a. D. 1957 Herne 44623 Herne kdguelck@macnews.de

15 Schulte Dorothea Ärztin 1956 Paderborn 44651 Herne Dorothea.Schulte@jpberlin.de

16 Ahrens Rolf Rentner 1958 Herne 44623 Herne roahher@web.de

17 Stoye Natascha Lehrerin 1974 Herne 44629 Herne n.stoye@gmx.de

18 Niggemann Klaus Rentner 1957 Wanne-Eickel jetzt Herne 44651 Herne klaus.niggemann@gmx.net

19 Reinke Maria Dipl. Sozialpädagogin i. R. 1946 Gelsenkirchen 44652 Herne reinke-maria@gmx.de

20 Pellowski Dominik Steuerinspektor 2002 Herne 44628 Herne dominikpellowski@outlook.de

21 Roßbach Evelin Rentnerin 1950 Rheinberg 44651 Herne euer-durchleucht@gmx.net

22 Lautenschläger Mike Journalist 1974 Bochum 44623 Herne laut@realmedia.de

23 Teichmann-Wittek Susanne Angestellte 1969 Wiedenbrück 44623 Herne s.teichmann.wittek@gmail.com

24 Kalus Gerhard Rentner 1956 Wanne-Eickel jetzt Herne 44625 Herne gkalus@arcor.de

25 Marek Susanne Ärztin 1958 Wanne-Eickel jetzt Herne 44627 Herne susanne-marek@t-online.de

26 Ortmann Jürgen Rentner 1958 Wanne-Eickel jetzt Herne 44625 Herne juergen.ortmann@web.de

27 Meyers Milena Psychotherapeutin 1991 Castrop-Rauxel 44651 Herne mi.meyers@yahoo.de

28 Liedtke Ruben Koch 1996 Herdecke 44651 Herne max-ruben.liedtke@gmx.de

Wahlvorschlag für die Reserveliste "Alternative für Deutschland" - AfD
Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Grützmacher Guido Schlosser 1971 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne guidogr71@yahoo.de

2 Schubeus Arnd Diplom-Ökonom 1967 Duisburg 44623 Herne afd@schubeus.de

3 Hosse Rolf Dipl. Ingenieur i. R. 1951 Herne 44627 Herne afd.herne@gmx.de

4 Rafflenbeul Knut Gepr. Werkschutzfachkraft 1966 Bochum 44651 Herne afd.herne@gmx.de

5 Hübner Dieter KFZ-Mechaniker 1964 Wanne-Eickel jetzt Herne 44651 Herne afd.herne@gmx.de

6 Kuhnhenn Björn Schlosser 1978 Bochum 44649 Herne afd.herne@gmx.de

7 Rafflenbeul Gabriele Rentnerin 1958 Gelsenkirchen 44651 Herne afd.herne@gmx.de

8 Endemann Petra Rentnerin 1957 Herne 44628 Herne afd.herne@gmx.de

9 Schweden Uwe Vorrüster 1966 Herne 44623 Herne afd.herne@gmx.de

10 Berning Thomas Volljurist 1961 Bochum 44625 Herne thberning@aol.com

11 Bauer Susanne Rentnerin 1959 Bochum 44651 Herne afd.herne@gmx.de

12 Roszak Rolf Rentner 1962 Wanne-Eickel jetzt Herne 44627 Herne afd.herne@gmx.de

13 Lanfermann Christina Bürokraft 1983 Herne 44628 Herne afd.herne@gmx.de

14 Schrahn Joachim Rentner 1957 Bochum 44623 Herne afd.herne@gmx.de



Wahlvorschlag für die Reserveliste "Die Linke" - Die Linke
Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Buszewski Veronika Lehrerin im Ruhestand 1960 Dortmund 44653 Herne v_buszewski@hotmail.com

2 Lutz Tim Student 2000 Lörrach 44653 Herne l.tim@gmx.net

3 Egger Leonee Studentin 2000 Datteln 44649 Herne leonee2607@hotmail.de

4 Kieser Tillman Lehrer im Ruhestand 1959 Bensheim 44652 Herne mail@t-kieser.de

5 Lampart Zoe Auszubildende Ergotherapeutin 2001 Gelsenkirchen 44653 Herne zoe_lampart@gmx.de

6 Ostrowski Alexander Elektroniker Energie und Gebäude 1988 Melle 44651 Herne lex_ostrowski@freenet.de

7 Gudaqi Linda Studentin 2002 Herne 44649 Herne 161toni@gmail.com

8 Gawliczek Patrick Fraktionsgeschäftsführer 1993 Herne 44629 Herne patrick-gawliczek@web.de

9 Uhlmann Anna Studentin Heilpädagogik und inklusive Pädagogik 2000 Herne 44651 Herne annamilou.uhlmann7@gmail.de

10 Knorn Dominik Student 1997 Herne 44653 Herne dominik-knorn@web.de

11 Jansen Joana Altenpflegekraft 2002 Troisdorf 44651 Herne Jansen.joana@gmail.com

12 Wember Echo Übersetzer, Lektor 1999 Witten 44649 Herne elena.wember@gmail.de

13 Bayat Shahnaz Erzieherin 1969 Teheran 44623 Herne shahnaz_bayat@hotmail.com

14 Zehm Florian Lagerist 2002 Herdecke 44652 Herne florian.zehm@outlook.de

15 Wagner Carina Bürokauffrau 1990 Herne 44623 Herne c.wagner@linksaktiv-herne.de

16 Schulte Britta Freischaffend 1986 Haan 44629 Herne Brittau.schlt@googlemail.com

17 Vitzthum Lisa Pädagogische Fachkraft 1995 Brilon 44623 Herne lisavitzthum@posteo.de

18 Schaub Detlev Buchhalter 1965 Herne 44623 Herne schaub11@web.de

19 Jatzkowski Jacqueline Pflegekraft 1997 Herne 44653 Herne jjatzkowski@hotmail.de

20 Augello-May Adriano Social Media Manager 1988 Essen 44652 Herne adriano.augello@gmail.com

Wahlvorschlag für die Reserveliste "Freie Demokratische Partei" - FDP
Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Bloch Thomas Diplom-Finanzwirt 1974 Herne 44625 Herne thomas.bloch@fdp-herne.de

2 Cramer Marita Lehrerin im Ruhestand 1956 Würgendorf 44651 Herne marita.cramer@fdp-herne.de

3 Nückel Thomas Freier Journalist 1962 Herne 44625 Herne thomas.nueckel@fdp.de

4 Wessel Denis Projekt- und Prozessmanager 1979 Herne 44627 Herne denis.wessel@fdp-herne.de

5 Huck Vivian Studentin 2002 Marl 44653 Herne huck.v@web.de

6 Ritterswürden Moritz Student 2001 Herne 44625 Herne moritz.ritterswuerden@fdp-herne.de

7 Krawiec Jan Student 2002 Herne 44649 Herne Jan.2002@t-online.de

8 Steinke Martin Dipl. Wirtschaftsmathematiker 1984 Herne 44652 Herne martin.steinke@fdp-herne.de

9 Nissen Ralf staatl. gepr. Medizintechniker 1963 Wattenscheid jetzt Bochum 44651 Herne ralf@rcenissen.de

10 Nierhoff Ulrich Kaufmann 1957 Herne 44628 Herne un@nierhoff.com

Wahlvorschlag für die Reserveliste "Unabhängige Bürger" - Unabhängige Bürger
Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Blech Bernd Betriebsrat 1961 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne blech-wanne@gmx.de

2 Mielke Sabine Verkäuferin 1968 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne mielke-sabine@t-online.de

3 Sawartowski Uwe Kokereifacharbeiter 1966 Herne 44649 Herne naliwka@aol.com

4 Drohla Sascha Tanzlehrer 1974 Bremervörde 44649 Herne kontakte@tanzschule-diel.de

5 Kendziorra Mike Gärtner 2002 Herne 44652 Herne kendziorramike@gmail.com

6 Mielke Daniel Projektleiter 1987 Herne 44649 Herne mille-1987@gmx.de

7 Conrad Peter Fleischermeister 1952 Rinteln 44649 Herne conrad1952@gmx.de

8 Engler Peter Beamter a. D. 1956 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne petr.engler56@gmail.com

9 Mertikat Michael Berufskraftfahrer 1973 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne michael-mertikat@web.de

10 Schmitz Rainer Bäcker 1966 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne r16.schmitz@gmail.com

11 Blech Gabriele Raumpflegerin 1963 Wanne-Eickel jetzt Herne 44625 Herne gblech1963@gmail.com

12 Derks Frank Maler 1968 Herne 44649 Herne frank.derks@web.de

13 Blech Alexander Pfleger 1993 Herne 44649 Herne a.blech1993@web.de

14 Trzop Stefanie Verkäuferin 1991 Herne 44652 Herne stefanie-trzop@gmx.net

15 Strathmann Heike Rentnerin 1959 Wanne-Eickel jetzt Herne 44625 Herne heikestrathmann@gmail.com



16 Schwers Manuela Selbstständig 1966 Altenburg 44649 Herne manuela.schwers@gmx.com

17 Arndt Marion Hausfrau 1972 Bochum 44625 Herne blauerose3172@gmail.com

18 Ostrzecha Katharina Beschwerdemanagement 1997 Herne 44652 Herne katharina.ostrzecha@gmx.de

19 Graczyk Birgit Medizinisch-technische Assistentin 1964 Dortmund 44653 Herne graczykbirgit@gmx.de

20 Mertikat Michaela Bäckerin 1969 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne michaelamertikat@web.de

21 Eudenberg Peter Rentner 1946 Oberpleis/Siegkreis 44628 Herne petereudenberg@gmail.com

22 Eudenberg Edeltraut Rentnerin 1952 Castrop-Rauxel 44628 Herne petereudenberg@gmail.com

23 Müller Renate Rentnerin 1956 Erfurt 44652 Herne trümmerlotte56@web.de

24 Merten Udo Rentner 1959 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne udomerten-petra@outlook.de

25 Merten Petra Rentnerin 1958 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne petramerten8@gmail.com

26 Pflicht Christiane Modeberaterin 1969 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne christianepflicht@yahoo.de

27 Sevindik Cornelia Erzieherin 1974 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne zentral1974@gmail.com

Wahlvorschlag für die Reserveliste "Piratenpartei Deutschland" - PIRATEN
Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Wind Lars Bankkaufmann 1994 Herne 44652 Herne LarsWindkarriere@gmx.de

2 Hattendorf Jürgen Beamter 1962 Münster 44628 Herne juergen.hattendorf@t-online.de

3 Prennig Andreas Chemietechniker 1965 Recklinghausen 44649 Herne andreas@prennig.de

4 Nierstenhöfer Günter Rentner 1948 Hassel/Oberberg 44649 Herne g.nierstenhoefer@arcor.de

5 Heidinger Ingo Medienberater 1964 Gadderbaum jetzt Bielefeld 44625 Herne kwih25@al-herne.de

Wahlvorschlag für die Reserveliste "Bündnis Sahra Wagenknecht - Vernunft und Gerechtigkeit" - BSW
Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Arndt Norbert Gewerkschaftssekretär i. R. 1955 Bochum 44628 Herne norbert.arndt@magenta.de

2 Schmidt Ralf Betriebswirt (VWA) 1963 Herne 44625 Herne rwas@gmx.de

3 Wiese Michael Rentner 1953 Gelsenkirchen 44629 Herne miwiese@icloud.com

4 Lenger Claudia Dipl. Sozialarbeiterin 1966 Castrop-Rauxel 44627 Herne lengercl7@gmail.com

5 Merkl Angelika Ärztin 1955 Frankenthal 44623 Herne a.merkl@awo-dortmund.de

6 Nötzel Detlef Energieanlagenelektroniker 1961 Herne 44625 Herne notzelsiggi@gmail.com

7 Weber Cornelia freigestellte Betriebsratsvorsitzende 1965 Bochum 44628 Herne harleyfanconny@gmail.com

8 Dr. Büchel Gregor Professor i. R. 1954 Overath 44623 Herne gregor.buechel@posteo.de

9 Grams Edith Pensionärin 1953 Eschenbach/Oberpfalz 44652 Herne edith.grams@gmx.de

10 Karasch Willi Rentner 1955 Wanne-Eickel jetzt Herne 44625 Herne karasch.willi55@gmail.com

11 Kiesel Frank Maschinenbauer 1960 Herne 44625 Herne zausel09@t-online.de

12 Bauer Jochen Pensionär 1959 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne jochen.bauer59@web.de

Wahlvorschlag für die Reserveliste "Herner Aktivisten Kreis" - HAK
Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Aydinli Necati Supervisor 1971 Korgan 44651 Herne necatiaydinli@gmail.com

2 Güney Yilmaz Techniker 1978 Herne 44629 Herne yilmazgueney@hotmail.com

3 Türkoglu Ali Bauzeichner 1974 Recklinghausen 44625 Herne ali_tuerkoglu@hotmail.de

4 Usta Erkan Wirtschaftsinformatiker 1990 Alapli 44652 Herne erkan.usta@gmx.de

5 Ugur Nazim Ausbilder 1961 Gediz 44623 Herne ugur43@gmx.de

6 Egmen Abdullah Bauüberwacher 1983 Herne 44649 Herne abdullah.egmen@gmx.de

7 Islak Melda Schülerin 2006 Herne 44625 Herne melda.islak.1601@gmail.com

8 Inam Merve Rechtsanwaltsgehilfin 1998 Mainz 44651 Herne merve_mj@hotmail.com

9 Kaya Hakki Sozialarbeiter 1993 Herne 44652 Herne Hakki-57@hotmail.de

10 Kurt Bilal Servicetechniker 1975 Kepsut 44649 Herne bilalbey@web.de

11 Aydinli Gülten Pflegefachassistentin 1982 Herne 44649 Herne gultenaydinli82@gmail.com

12 Kökcü Ibrahim Projektleiter 1992 Datteln 44652 Herne i.kokcu@gmx.de

13 Kisa Ömer Kaufmännischer Angestellter 1991 Herne 44629 Herne oemer43k@googlemail.com

14 Çakir Yasin Projektingenieur 1991 Herne 44629 Herne yasin.cakir@gmx.net

15 Sari Kemal Qualitätsprüfer 1983 Herne 44628 Herne Kemalsari@live.de



D. Zugelassene Listenwahlvorschläge für die Wahl in den Bezirksvertretungen
(nach den Vorwahlergebnissen in den jeweiligen Stadtbezirken geordnet)

für den Stadtbezirk Wanne

Listenwahlvorschlag "Sozialdemokratische Partei Deutschlands" - SPD

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Marx Winfried Wissenschaftlicher Referent 1963 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne kontakt@spd-herne.de

2 Becker Torsten Techn. Angestellter 1962 Gelsenkirchen 44649 Herne kontakt@spd-herne.de

3 Habermehl Uwe Kommunikationselektroniker 1957 Gelsenkirchen 44649 Herne kontakt@spd-herne.de

4 Lauren Kevin examinierter Altenpfleger 1997 Castrop-Rauxel 44649 Herne kontakt@spd-herne.de

5 Canpolat Zühal Verwaltungsangestellte 1973 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne kontakt@spd-herne.de

6 Cieslik Ramona Bürokauffrau 1989 Herne 44653 Herne kontakt@spd-herne.de

7 Stuba Barbara Rentnerin 1956 Gelsenkirchen 44649 Herne kontakt@spd-herne.de

8 Hille Markus Speditionsleiter 1970 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne kontakt@spd-herne.de

9 Braszka Thomas Hausmeister 1962 Herne 44653 Herne kontakt@spd-herne.de

10 Hentschel-Leroy Susanna Ambulante Dienste 1971 Gelsenkirchen 44649 Herne kontakt@spd-herne.de

11 Braszka Gabriele Med. Schreibkraft 1963 Bochum 44653 Herne kontakt@spd-herne.de

Listenwahlvorschlag "Christlich Demokratische Union Deutschlands" - CDU

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Droste Frank Dipl.-Elektroingenieur 1964 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne f.droste@gmx.net

2 Hörling Michael Kaufm. Angestellter 1969 Münster 44653 Herne michael.hoerling@cdu-herne.de

3 Oehler Hans-Jürgen Betriebswirt 1955 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne oehler.hannes@web.de

4 Schlüter Birgit Oberstudienrätin 1966 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne bs@birgitschlueter.de

5 Droste Kirsten Kinderpflegerin 1969 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne ki.droste@gmx.de

6 Sobert Andrea Bürokauffrau 1968 Gelsenkirchen 44625 Herne Gerki10@aol.com

7 Hausmann Petra Hausfrau 1960 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne j.hausmann@web.de

Listenwahlvorschlag "BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN" - GRÜNE

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Schulte Dorothea Ärztin 1956 Paderborn 44651 Herne Dorothea.Schulte@jpberlin.de

2 Ortmann Jürgen Rentner 1958 Wanne-Eickel jetzt Herne 44625 Herne juergen.ortmann@web.de

3 Keller Bernd Ulrich Hotelfachmann 1964 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne bukeller11@gmail.com

4 Jacobs Thea wiss. Referentin für politische Jugendbildung 1987 Emden 44653 Herne theajacobs@posteo.de

Listenwahlvorschlag "Alternative für Deutschland" - AfD

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Grützmacher Guido Schlosser 1971 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne guidogr71@yahoo.de

2 Lanfermann Christina Bürokraft 1983 Herne 44628 Herne afd.herne@gmx.de

3 Kuhnhenn Björn Schlosser 1979 Bochum 44649 Herne afd.herne@gmx.de

4 Bauer Susanne Rentnerin 1959 Bochum 44651 Herne afd.herne@gmx.de



Listenwahlvorschlag "Die Linke" - Die Linke

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Wember Echo Übersetzer, Lektor 1999 Witten 44649 Herne elena.wember@gmail.de

2 Knorn Dominik Student 1997 Herne 44653 Herne dominik-knorn@web.de

3 Lampart Zoe Auszubildende Ergotherapeutin 2001 Gelsenkirchen 44653 Herne zoe_lampart@gmx.de

4 Buszewski Veronika Lehrerin im Ruhestand 1960 Dortmund 44653 Herne v_buszewski@hotmail.com

5 Lutz Tim Student 2000 Lörrach 44653 Herne l.tim@gmx.net

Listenwahlvorschlag "Freie Demokratische Partei" - FDP

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Krawiec Jan Student 2002 Herne 44649 Herne Jan.2002@t-online.de

2 Huck Vivian Studentin 2002 Marl 44653 Herne huck.v@web.de

3 Raczek Oliver Student 2000 Bochum 44652 Herne oraczek@t-online.de

4 Sabotic Erol Selbstständig 1997 Weilburg 44649 Herne erol121@me.com

Listenwahlvorschlag "Piratenpartei Deutschland" - PIRATEN

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Nierstenhöfer Günter Rentner 1948 Hassel/Oberberg 44649 Herne g.nierstenhoefer@arcor.de

2 Prennig Andreas Chemietechniker 1965 Recklinghausen 44649 Herne andreas@prennig.de

Listenwahlvorschlag "Unabhängige Bürger" - Unabhängige Bürger

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Blech Bernd Betriebsrat 1961 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne blech-wanne@gmx.de

2 Sawartowski Uwe Kokereifacharbeiter 1966 Herne 44649 Herne naliwka@aol.com

3 Pflicht Christiane Modeberaterin 1969 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne christianepflicht@yahoo.de

4 Merten Udo Rentner 1959 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne udomerten-petra@outlook.de

5 Conrad Peter Fleischermeister 1952 Rinteln 44649 Herne conrad1952@gmx.de

Listenwahlvorschlag "Bündnis Sahra Wagenknecht - Vernunft und Gerechtigkeit" - BSW

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Neumann Annette Krankenpflegerin 1963 Bochum 44653 Herne notzelsiggi@gmail.com

2 Bauer Jochen Pensionär 1959 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne jochen.bauer59@web.de

3 Diekmann Andrea Rentnerin 1957 Herne 44653 Herne ziggy333@t-online.de

Listenwahlvorschlag "Herner Aktivisten Kreis" - HAK

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Egmen Abdullah Bauüberwacher 1983 Herne 44649 Herne abdullah.egmen@gmx.de

2 Ataman Kiymet Hausfrau 1979 Mülheim an der Ruhr 44649 Herne mkeeea@gmail.com

3 Kurt Bilal Servicetechniker 1975 Kepsut 44649 Herne bilalbey@web.de

4 Fidan Samed Einzelhandelskaufmann 2002 Herne 44649 Herne amedfidan02@gmail.com



für den Stadtbezirk Eickel

Listenwahlvorschlag "Sozialdemokratische Partei Deutschlands" - SPD

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Syberg Ulrich Rentner 1955 Castrop-Rauxel 44651 Herne kontakt@spd-herne.de

2 Lukas Manuela Rentnerin 1956 Bochum 44651 Herne kontakt@spd-herne.de

3 Gers Heinz Rentner 1956 Wanne-Eickel jetzt Herne 44651 Herne kontakt@spd-herne.de

4 Witte Britta Lehrerin 1982 Herne 44652 Herne kontakt@spd-herne.de

5 Kelm Florian Fleischer 1992 Herne 44651 Herne kontakt@spd-herne.de

6 Wippich Jonas Lichttechniker 1992 Gelsenkirchen 44652 Herne kontakt@spd-herne.de

7 Klausch Lina Ausbildung Kauffrau für ITSystemmanagement 1999 Herne 44651 Herne kontakt@spd-herne.de

8 Wiesinger Willibald Rentner 1949 Nittenau/Roding 44651 Herne kontakt@spd-herne.de

9 Manns Herlinde Rentnerin 1954 Wanne-Eickel jetzt Herne 44651 Herne kontakt@spd-herne.de

10 Malik Silke Techn. Fernmeldehauptsekretärin 1969 Herne 44651 Herne kontakt@spd-herne.de

11 Godel Julia Finanzbeamtin 1982 Herne 44651 Herne kontakt@spd-herne.de

12 Herting Sabine Techn. Maschinenbauzeichnerin 1963 Bochum 44651 Herne kontakt@spd-herne.de

13 Löhr Heinz-Dieter Rentner 1948 Wanne-Eickel jetzt Herne 44651 Herne kontakt@spd-herne.de

Listenwahlvorschlag "Christlich Demokratische Union Deutschlands" - CDU

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Hoppe Jascha Alexander Lehramtsstudent 1999 Herne 44651 Herne jas.hop@web.de

2 Schneider Hans-Dieter Rentner 1957 Wanne-Eickel jetzt Herne 44651 Herne hds@gmx.net

3 Krämer Rafael Marketing-Manager 1984 Herne 44651 Herne rafael.kraemer@gmx.de

4 Sobecki Lea Pflegefachfrau 1999 Herne 44651 Herne lea.sobecki@web.de

5 Fräbel Denise Studentin 2001 Herne 44652 Herne denise.fraebel@web.de

6 Kranemann Heinrich Beamter a. D. 1950 Selm 44651 Herne h.kranemann@googlemail.com

7 Altenwerth Werner Speditionskaufmann 1948 Bochum 44651 Herne wernerundelke@aol.com

8 Walter Jan-Philipp Student 1994 Gelsenkirchen 44652 Herne jan-philipp.walter@rub.de

9 Ebbert Margit Elfriede Rentnerin 1945 Etzelbach/Rudolfstadt 44652 Herne margit@ebbert.org

10 Altenwerth Elke Rentnerin 1957 Gelsenkirchen 44651 Herne wernerundelke@aol.com

11 Giesler Bärbel Industriekauffrau i. R. 1946 Herne 44651 Herne giesler.baerbel@t-online.de

12 Budde-Viets Gisela Rentnerin 1952 Nikolaiken/Sensburg 44651 Herne budde.gisela@gmail.com

Listenwahlvorschlag "BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN" - GRÜNE

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Roßbach Evelin Rentnerin 1950 Rheinberg 44651 Herne euer-durchleucht@gmx.net

2 Kalus Gerhard Rentner 1956 Wanne-Eickel jetzt Herne 44625 Herne gkalus@arcor.de

3 Niggemann Klaus Rentner 1957 Wanne-Eickel jetzt Herne 44651 Herne klaus.niggemann@gmx.net

4 Jelveh Tina Lehrerin 1985 Teheran 44652 Herne tinajelveh@gmx.de

5 Meyers Milena Psychotherapeutin 1991 Castrop-Rauxel 44651 Herne mi.meyers@yahoo.de

6 Niemann-Liedtke Heike Physiotherapeutin 1964 Bochum 44651 Herne niemann-liedtke@gmx.de

7 Liedtke Ruben Koch 1996 Herdecke 44651 Herne max-ruben.liedtke@gmx.de

8 Liedtke Peter Fotograf 1959 Gelsenkirchen 44651 Herne fotodesign.liedtke@gmx.de

Listenwahlvorschlag "Alternative für Deutschland" - AfD

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Hübner Dieter KFZ-Mechaniker 1964 Wanne-Eickel jetzt Herne 44651 Herne afd.herne@gmx.de

2 Rafflenbeul Knut Gepr. Werkschutzfachkraft 1966 Bochum 44651 Herne afd.herne@gmx.de

3 Rafflenbeul Gabriele Rentnerin 1958 Gelsenkirchen 44651 Herne afd.herne@gmx.de



Listenwahlvorschlag "Die Linke" - Die Linke

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Uhlmann Anna Studentin Heilpädagogik und inklusive Pädagogik 2000 Herne 44651 Herne annamilou.uhlmann7@gmail.de

2 Ostrowski Alexander Elektroniker Energie und Gebäude 1988 Melle 44651 Herne lex_ostrowski@freenet.de

3 Zehm Florian Lagerist 2002 Herdecke 44652 Herne florian.zehm@outlook.de

4 Jansen Joana Altenpflegekraft 2002 Troisdorf 44651 Herne Jansen.joana@gmail.com

5 Kieser Tillman Lehrer im Ruhestand 1959 Bensheim 44652 Herne mail@t-kieser.de

Listenwahlvorschlag "Freie Demokratische Partei" - FDP

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Steinke Martin Dipl. Wirtschaftsmathematiker 1984 Herne 44652 Herne martin.steinke@fdp-herne.de

2 Cramer Marita Lehrerin im Ruhestand 1956 Würgendorf 44651 Herne marita.cramer@fdp-herne.de

3 Nissen Ralf staatl. gepr. Medizintechniker 1963 Wattenscheid jetzt Bochum 44651 Herne ralf@rcenissen.de

4 Weber Valentin Field Service Engineer 1982 Saporischschja 44651 Herne webervalentin13@web.de

Listenwahlvorschlag "Unabhängige Bürger" - Unabhängige Bürger

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Mielke Sabine Verkäuferin 1968 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne mielke-sabine@t-online.de

2 Drohla Sascha Tanzlehrer 1974 Bremervörde 44649 Herne kontakte@tanzschule-diel.de

3 Engler Peter Beamter a. D. 1956 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne petr.engler56@gmail.com

4 Ostrzecha Katharina Beschwerdemanagement 1997 Herne 44652 Herne katharina.ostrzecha@gmx.de

5 Schmitz Rainer Bäcker 1966 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne r16.schmitz@gmail.com

6 Merten Petra Rentnerin 1958 Wanne-Eickel jetzt Herne 44649 Herne petramerten8@gmail.com

Listenwahlvorschlag "Piratenpartei Deutschland" - PIRATEN

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Wind Fabian Verkaufsfahrer 1998 Herne 44653 Herne fabian.Wind98@gmail.com

2 Wind Lars Bankkaufmann 1994 Herne 44652 Herne LarsWindkarriere@gmx.de

Listenwahlvorschlag "Herner Aktivisten Kreis" - HAK

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Usta Erkan Wirtschaftsinformatiker 1990 Alapli 44652 Herne erkan.usta@gmx.de

2 Inam Merve Rechtsanwaltsgehilfin 1998 Mainz 44651 Herne merve_mj@hotmail.com

3 Kökcü Ibrahim Projektleiter 1992 Datteln 44652 Herne i.kokcu@gmx.de

4 Usta Meryem Erzieherin 1992 Herne 44652 Herne Meryem.usta@gmx.de

5 Inam Sinan Straßenwärter 1997 Essen 44651 Herne sinaninam1997s@gmail.com



für den Stadtbezirk Herne-Mitte

Listenwahlvorschlag "Sozialdemokratische Partei Deutschlands" - SPD

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Bornfelder Peter Rechtsanwalt 1975 Herne 44623 Herne kontakt@spd-herne.de

2 Arnold Melissa IT-Projektleiterin 1988 Herne 44623 Herne kontakt@spd-herne.de

3 Cizmic Saudin Industriekaufmann 1982 Gelsenkirchen 44625 Herne kontakt@spd-herne.de

4 Schleußner Karl Josef Pensionär 1955 Herne 44629 Herne kontakt@spd-herne.de

5 Salomon-Gera Stefanie Innendienstkraft - Versicherung 1983 Herne 44625 Herne kontakt@spd-herne.de

6 Menningmann Jan Stellv. Filialleiter im Einzelhandel 1994 Herne 44625 Herne kontakt@spd-herne.de

7 Konkol Nicole Sozialarbeiterin 1969 Wattenscheid jetzt Bochum 44625 Herne kontakt@spd-herne.de

8 Alt Leander Rico Schüler 2006 Herne 44625 Herne kontakt@spd-herne.de

9 Wulfekötter Carsten KFZ-Mechaniker 1976 Herne 44629 Herne kontakt@spd-herne.de

10 Al Hessen Payman Geschäftsführerin Nachhilfeinstitut 1995 Hasaka 44623 Herne kontakt@spd-herne.de

11 Babakhani Keiwan Schüler 2003 Herne 44623 Herne kontakt@spd-herne.de

12 Müller Markus Berechnungs-/Maschinenbauingenieur 1989 Bad Saarow-Pieskow 44625 Herne kontakt@spd-herne.de

13 Schmidt Sylke Rentnerin/Bürokauffrau 1954 Wanne-Eickel jetzt Herne 44627 Herne kontakt@spd-herne.de

14 Karpinski Dirk Mitarbeiter Wach- und Sicherheitsgewerbe 1962 Bochum 44625 Herne kontakt@spd-herne.de

15 Gentilini Julian Medizinstudent 1991 Herne 44625 Herne kontakt@spd-herne.de

16 Zang Michael KFZ-Mechaniker 1964 Hamm 44623 Herne kontakt@spd-herne.de

Listenwahlvorschlag "Christlich Demokratische Union Deutschlands" - CDU

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Nott Christoph Angestellter 1973 Wuppertal 44623 Herne herne-nott@t-online.de

2 Mensing Anna Ricarda Studentin 2001 Herne 44625 Herne anna_mensing@web.de

3 Müller Stephan Studienrat 1973 Porz am Rhein 44623 Herne stemu@email.de

4 Neumann Frank Haus- und Wohnungsverwalter 1971 Herne 44623 Herne frankneumann71@googlemail.com

5 Schürer Matthias Konstrukteur 1985 Herne 44625 Herne matthias.schuerer@web.de

6 Ratsch Thomas Polizeivollzugsbeamter 1988 Herne 44625 Herne tho.ra2107@gmail.com

7 Bröder Annemarie Veronika Justizbeschäftigte 1997 Herne 44629 Herne a.m.broeder97@gmail.com

8 Ungebauer Rüdiger Fotograf 1967 Herne 44623 Herne ungebauer@gmail.com

9 Lewburg Behrije Zahnmedizinische Assistentin 1979 Stagove-Kacanik 44623 Herne behrijedashi@hotmail.de

10 Dr. Mensing Thomas Dipl.-Chemiker 1966 Wanne-Eickel jetzt Herne 44625 Herne thomas.mensing@t-online.de

11 Rubach Martin Dipl.-Kaufmann 1966 Düsseldorf 44625 Herne martinrubach66@gmail.com

Listenwahlvorschlag "BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN" - GRÜNE

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Teichmann-Wittek Susanne Angestellte 1969 Wiedenbrück 44623 Herne s.teichmann.wittek@gmail.com

2 Ahrens Rolf Rentner 1958 Herne 44623 Herne roahher@web.de

3 Gleba Susanne Kommunalbeamtin 1966 Bochum 44623 Herne sgleba@gmx.de

4 Grabert Wilko Beamter 1998 Herne 44623 Herne kreisverband@gruene-herne.de

5 Opitz Deborah Freiberuflerin 1992 Essen 44625 Herne deborah.opitz@rub.de

6 Krüger Pascal Ingenieur 1985 Herne 44623 Herne pascal.krueger@yahoo.de

7 Krüger Hannelore Rentnerin 1953 Bochum 44625 Herne chaoshanne@gmail.com

8 Krüger Gilbert Fundraiser 1987 Herne 44623 Herne Gilbert.K@gmx.net

Listenwahlvorschlag "Alternative für Deutschland" - AfD

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Schubeus Arnd Diplom-Ökonom 1957 Duisburg 44623 Herne afd@schubeus.de

2 Schrahn Joachim Rentner 1957 Bochum 44623 Herne afd.herne@gmx.de

3 Schweden Uwe Vorrüster 1966 Herne 44623 Herne afd.herne@gmx.de

4 Roszak Rolf Rentner 1962 Wanne-Eickel jetzt Herne 44627 Herne afd.herne@gmx.de



Listenwahlvorschlag "Die Linke" - Die Linke

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Schulte Britta Freischaffend 1986 Haan 44629 Herne Brittau.schlt@googlemail.com

2 Vitzthum Lisa Pädagogische Fachkraft 1995 Brilon 44623 Herne lisavitzthum@posteo.de

3 Wagner Carina Bürokauffrau 1990 Herne 44623 Herne c.wagner@linksaktiv-herne.de

4 Gawliczek Patrick Fraktionsgeschäftsführer 1993 Herne 44629 Herne patrick-gawliczek@web.de

Listenwahlvorschlag "Freie Demokratische Partei" - FDP

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Ritterswürden Moritz Student 2001 Herne 44625 Herne moritz.ritterswuerden@fdp-herne.de

2 Bloch Thomas Diplom-Finanzwirt 1974 Herne 44625 Herne thomas.bloch@fdp-herne.de

3 Nückel Thomas Freier Journalist 1962 Herne 44625 Herne thomas.nueckel@fdp.de

4 Dr. Willmes Markus Zahnarzt 1963 Wanne-Eickel jetzt Herne 44625 Herne markus@dr-willmes.de

5 Fischer Olaf Geschäftsführer IT-Bereich 1962 Bochum 44623 Herne olaf.1703@email.de

Listenwahlvorschlag "Piratenpartei Deutschland" - PIRATEN

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Heidinger Ingo Medienberater 1964 Gadderbaum_jetzt_Bielefeld 44625 Herne kwih25@al-herne.de

Listenwahlvorschlag "Unabhängige Bürger" - Unabhängige Bürger

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Mielke Daniel Projektleiter 1987 Herne 44649 Herne mille-1987@gmx.de

2 Blech Alexander Pfleger 1993 Herne 44649 Herne a.blech1993@web.de

3 Mertikat Michaela Bäckerin 1969 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne michaelamertikat@web.de

4 Trzop Stefanie Verkäuferin 1991 Herne 44652 Herne stefanie-trzop@gmx.net

5 Derks Frank Maler 1968 Herne 44649 Herne frank.derks@web.de

6 Strathmann Heike Rentnerin 1959 Wanne-Eickel jetzt Herne 44625 Herne heikestrathmann@gmail.com

7 Blech Gabriele Raumpflegerin 1963 Wanne-Eickel jetzt Herne 44625 Herne gblech1963@gmail.com

8 Graczyk Birgit Medizinisch-technische Assistentin 1964 Dortmund 44653 Herne graczykbirgit@gmx.de

9 Schwers Manuela Selbstständig 1966 Altenburg 44649 Herne manuela.schwers@gmx.com

10 Sevindik Cornelia Erzieherin 1974 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne zentral1974@gmail.com

Listenwahlvorschlag "Bündnis Sahra Wagenknecht - Vernunft und Gerechtigkeit" - BSW

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Nötzel Detlef Energieanlagenelektroniker 1961 Herne 44625 Herne notzelsiggi@gmail.com

2 Merkl Angelika Ärztin 1955 Frankenthal 44623 Herne a.merkl@awo-dortmund.de

3 Karasch Willi Rentner 1955 Wanne-Eickel jetzt Herne 44625 Herne karasch.willi55@gmail.com

Listenwahlvorschlag "Herner Aktivisten Kreis" - HAK

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Ugur Nazim Ausbilder 1961 Gediz 44623 Herne ugur43@gmx.de

2 Islak Melda Schülerin 2006 Herne 44625 Herne melda.islak.1601@gmail.com

3 Çalilik Tuna Kaufmann Einzelhandel 1980 Herne 44623 Herne tunacalilik@web.de

4 Baslik Metin Islamwissenschaftler 1973 Karliova 44623 Herne metin.baslik@hotmail.de

5 Güney Yilmaz Techniker 1978 Herne 44629 Herne yilmazgueney@hotmail.com



für den Stadtbezirk Sodingen

Listenwahlvorschlag "Sozialdemokratische Partei Deutschlands" - SPD

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Grunert Mathias Studienberater 1971 Bochum 44625 Herne kontakt@spd-herne.de

2 Högemeier Jörg examinierter Altenpfleger 1966 Bochum 44627 Herne kontakt@spd-herne.de

3 Biewald Detlev Beamter 1969 Herne 44628 Herne kontakt@spd-herne.de

4 Fromm Jörg Personalratsvorsitzender 1970 Herne 44628 Herne kontakt@spd-herne.de

5 Temizsoy Cüneyt Prüfingenieur/KFZ-Sachverständiger 1983 Herne 44627 Herne kontakt@spd-herne.de

6 Skupski Silvia Rentnerin 1957 Bochum 44627 Herne kontakt@spd-herne.de

7 Herzog Christa Rentnerin 1957 Herne 44628 Herne kontakt@spd-herne.de

8 Thiel Sandra Bankkauffrau 1975 Herne 44628 Herne kontakt@spd-herne.de

9 Schwartmann Sonja Sozialversicherungsfachangestellte 1974 Bochum 44627 Herne kontakt@spd-herne.de

10 Opitz Steffen Lehrer 1991 Herne 44625 Herne kontakt@spd-herne.de

11 Sae-Lao Thanachot Kaufmann im Einzelhandel 1976 Bangkok 44627 Herne kontakt@spd-herne.de

12 Detert Björn Installateur- und Heizungsbaumeister 1981 Herne 44627 Herne kontakt@spd-herne.de

13 Högemeier Moritz Student 2004 Castrop-Rauxel 44627 Herne kontakt@spd-herne.de

14 Dal Canton Helga Rentnerin 1958 Herne 44628 Herne kontakt@spd-herne.de

15 Weberink Eva Rechtsanwältin 1974 Dortmund 44627 Herne kontakt@spd-herne.de

Listenwahlvorschlag "Christlich Demokratische Union Deutschlands" - CDU

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Schiller Karl-Heinz Maschinenbautechniker 1950 Herne 44627 Herne piera@t-online.de

2 Groß Angelika Rentnerin 1955 Herne 44627 Herne angelika.gross@cdu-herne.de

3 Pietas Sven Beamter 1979 Herne 44627 Herne svenpietas@gmx.de

4 Jost Susanne Ruth Erzieherin 1961 Recklinghausen 44627 Herne susanne-jost@arcor.de

5 Hoffmann Ingrid Lehrerin i. R. 1954 Westerholt jetzt Herten 44628 Herne HoffmannCloe@t-online.de

6 Dr. Brackins Romero Juan Facharzt 1936 Panama-Stadt 44627 Herne Dr.Brackins-Romero@gmx.de

7 Mirzaian Samuel Student der Humanmedizin 1997 Herne 44628 Herne mirzaian@gmx.net

8 Rickert Sven Jurist 1974 Herne 44628 Herne mail@sven-rickert.de

9 Schmidt Maria Büroangestellte 1953 Delbrück 44627 Herne maria231253@aol.com

10 Jost Bernd Vertriebsleiter 1961 Herne 44627 Herne bernd-jost@arcor.de

Listenwahlvorschlag "BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN" - GRÜNE

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Gülck Klaus Dieter Kommunalbeamter a. D. 1957 Herne 44623 Herne kdguelck@macnews.de

2 Krischer Claudia Betriebswirtin 1969 Herne 44628 Herne ckrischer@gmail.com

3 Deutsch Christopher Geschäftsführender Vorstand, Freier Künstler 1990 Herne 44627 Herne c.deutsch@circus-schnick-schnack.de

4 Heinzel Wolfgang Rechtsanwalt 1956 Wanne-Eickel jetzt Herne 44627 Herne Wolfgang.Heinzel-Herne@t-online.de

5 Schöfer Elke Hausfrau 1967 Wanne-Eickel jetzt Herne 44627 Herne Escherby@gmx.de

6 Schöfer Thomas Peter Kraftfahrer 1962 Immenstadt 44627 Herne 3nzym@gmx.de

7 Borchert Jörg Health Safety Environment Manager 1968 Wattenscheid jetzt Bochum 44627 Herne borchertjoerg@web.de

8 Apel Alfred Rentner 1956 Gelsenkirchen 44627 Herne alfred.apel@gruene-herne.de

Listenwahlvorschlag "Alternative für Deutschland" - AfD

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Endemann Petra Rentnerin 1957 Herne 44628 Herne afd.herne@gmx.de

2 Hosse Rolf Dipl. Ingenieur i. R. 1951 Herne 44627 Herne afd.herne@gmx.de

3 Berning Thomas Volljurist 1961 Bochum 44625 Herne thberning@aol.com



Listenwahlvorschlag "Die Linke" - Die Linke

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Schaub Detlev Buchhalter 1965 Herne 44623 Herne schaub11@web.de

2 Schäfer Thomas IT-Berater 1978 Herten 44627 Herne schaefer.tk@gmx.net

3 Hartmann Volker Pflegefachkraft 1970 Herne 44628 Herne vahartmann@gmx.net

Listenwahlvorschlag "Freie Demokratische Partei" - FDP

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Wagner Manuel Beamter 1993 Herne 44627 Herne manuel.wagner@fdp-herne.de

2 Nierhoff Ulrich Kaufmann 1957 Herne 44628 Herne un@nierhoff.com

3 Wessel Denis Projekt- und Prozessmanager 1979 Herne 44627 Herne denis.wessel@fdp-herne.de

4 Füßmann Klaus Rentner 1957 Herne 44627 Herne klaus.fuessmann@gmx.de

Listenwahlvorschlag "Unabhängige Bürger" - Unabhängige Bürger

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Kendziorra Mike Gärtner 2002 Herne 44652 Herne kendziorramike@gmail.com

2 Mertikat Michael Berufskraftfahrer 1973 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne michael-mertikat@web.de

3 Eudenberg Peter Rentner 1946 Oberpleis/Siegkreis 44628 Herne petereudenberg@gmail.com

4 Eudenberg Edeltraut Rentnerin 1952 Castrop-Rauxel 44628 Herne petereudenberg@gmail.com

5 Müller Renate Rentnerin 1956 Erfurt 44652 Herne trümmerlotte56@web.de

6 Arndt Marion Hausfrau 1972 Bochum 44625 Herne blauerose3172@gmail.com

Listenwahlvorschlag "Piratenpartei Deutschland" - PIRATEN

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Hattendorf Jürgen Beamter 1962 Münster 44628 Herne juergen.hattendorf@t-online.de

Listenwahlvorschlag "Herner Aktivisten Kreis" - HAK

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail-Adresse

1 Sari Kemal Qualitätsprüfer 1983 Herne 44628 Herne Kemalsari@live.de
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Öffentliche Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl des 
Integrationsrates am 14. September 2025 

Aufgrund des § 11 Absatz 10 der Wahlordnung für die Wahl des Integrationsrates der 
Stadt Herne vom 9. April 2025 gebe ich die vom Wahlausschuss in der Sitzung am 
15. Juli 2025 für die Wahl der direkt zu wählenden Mitglieder des Integrationsrates 
zugelassenen Wahlvorschläge bekannt.  

Die Reihenfolge und Nummerierung der Wahlvorschläge ergibt sich aus § 13 Absatz 3 der 
Wahlordnung für die Wahl des Integrationsrates der Stadt Herne vom 9. April 2025.  

Die Bewerberinnen und Bewerber in den Wahlvorschlägen sind nachstehend in der in § 11 
Absatz 10 der Wahlordnung für die Wahl des Integrationsrates der Stadt Herne vom 
9. April 2025 vorgeschriebenen Form aufgeführt.  

Herne, den 23. Juli 2025  Der Wahlleiter: Ulrich (Stadtkämmerer)  



Zugelassene Wahlvorschläge für die Wahl der direkt zu wählenden Mitglieder des Integrationsrates der Stadt Herne
(nach dem Vorwahlergebnis geordnet)

1. Listenwahlvorschlag "Migrantenbündnis Herne" - MBH

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort Staatsangehörigkeit E-Mail-Adresse

1 Baltaci Ibrahim Networking Officer 1983 Herne 44649 Herne deutsch hasanokyayy60@gmail.com

2 Çam Gül-Nihal Krankenschwester 1982 Herne 44629 Herne türkisch hasanokyayy60@gmail.com

3 Dr. Benali Youssef Arzt 1975 Herne 44628 Herne deutsch hasanokyayy60@gmail.com

4 Mernica Elmedina Geschäftsführerin 1985 Mitrovicë 44649 Herne deutsch hasanokyayy60@gmail.com

5 Okyay Hasan Angestellter 1960 Tunceli 44649 Herne deutsch hasanokyayy60@gmail.com

6 Basyigit Rukiye Verkäuferin 1983 Herne 44628 Herne deutsch hasanokyayy60@gmail.com

7 Albarode Ameer Lehrer 1988 Hama 44627 Herne deutsch hasanokyayy60@gmail.com

8 YasnogorodskaIryna Lehrerin 1980 (Ukraine) 44629 Herne ukrainisch hasanokyayy60@gmail.com

9 Diallo Mamadou Labormitarbeiter 1984 Adjame/R.C.I 44649 Herne guineisch hasanokyayy60@gmail.com

10 Damnati Sofia Influencerin 1993 Herne 44652 Herne deutsch hasanokyayy60@gmail.com

11 Traore Toumany Sicherheitsmitarbeiter 2000 Mamou 44652 Herne guineisch hasanokyayy60@gmail.com

12 Mutlu Leonora Fachassistentin 1985 Kostërc 44629 Herne deutsch hasanokyayy60@gmail.com

13 Kuruçay Emre Experttrainer Bahnbetrieb, Ausbilder1994 Herne 44649 Herne türkisch hasanokyayy60@gmail.com

14 Zitouni Houria Reinigungskraft 1969 Oujda 44623 Herne deutsch hasanokyayy60@gmail.com

15 Laftsidis-KrügerMaria Bankkauffrau 1964 Wanne-Eickel jetzt Herne 44652 Herne deutsch hasanokyayy60@gmail.com

16 Sae-Lao Thanachot Kaufmann im Einzelhandel 1976 Bangkok 44627 Herne deutsch hasanokyayy60@gmail.com

17 Güldogan Serpil Pförtnerin 1982 Herne 44623 Herne deutsch hasanokyayy60@gmail.com

18 Damnati Najim Objektbetreuer 1981 Ben Said 44649 Herne deutsch hasanokyayy60@gmail.com

19 Sankari Najlaa Erzieherin 1988 Hama 44649 Herne deutsch hasanokyayy60@gmail.com

20 Aleksiev Aleksandar Sicherheitsdienst 1980 Yambol 44651 Herne bulgarisch hasanokyayy60@gmail.com

21 Anghelus Florina-Sorina im Einzelhandel tätig 1988 Roşiori de Vede Teleorman 44649 Herne deutsch hasanokyayy60@gmail.com

22 Uçan Cengiz Maler und Lackierer 1976 Herne 44653 Herne türkisch hasanokyayy60@gmail.com

23 Çavusoglu Tuncay Selbstständig 1973 Devrek 44652 Herne türkisch hasanokyayy60@gmail.com

24 Sarac Tahir Gärtner 1973 Wanne-Eickel jetzt Herne 44653 Herne türkisch hasanokyayy60@gmail.com

25 Arslan Adem Apotheker 1981 Herne 44627 Herne deutsch hasanokyayy60@gmail.com

26 Cicibas Ercan Inventurleiter 1986 Würselen 44652 Herne deutsch hasanokyayy60@gmail.com

27 Balkan Kemal Künstler 1957 Ankara 44651 Herne türkisch hasanokyayy60@gmail.com

28 Sengün Hüseyin Selbstständig 1971 Eregli 44653 Herne türkisch hasanokyayy60@gmail.com

29 Jauhar Omar Selbstständig 1980 Beyrouth 44649 Herne deutsch hasanokyayy60@gmail.com



2. Listenwahlvorschlag "DIE LINKE" - DIE LINKE

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort Staatsangehörigkeit E-Mail-Adresse

1 Jansen Joana Altenpflegekraft 2002 Troisdorf 44651 Herne deutsch Jansen.joana@gmail.com

2 Augello-MayAdriano Social Media Manager 1988 Essen 44652 Herne deutsch adriano.augello@gmail.com

3 Bayat Shahnaz Erzieherin 1969 Teheran 44623 Herne deutsch shahnaz_bayat@hotmail.com

4 Gudaqi Linda Studentin 2002 Herne 44649 Herne deutsch 161toni@gmail.com

3. Listenwahlvorschlag "Alternative für Deutschland" - AfD

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort Staatsangehörigkeit E-Mail-Adresse

1 GrützmacherGuido Schlosser 1971 Wanne-Eickel_jetzt_Herne 44653 Herne deutsch guidogr71@yahoo.de

2 Berning Thomas Volljurist 1961 Bochum 44625 Herne deutsch thberning@aol.com

3 Hosse Rolf Dipl. Ingenieur i. R. 1951 Herne 44627 Herne deutsch afd.herne@gmx.de

4. Listenwahlvorschlag "BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN" - GRÜNE

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort Staatsangehörigkeit E-Mail-Adresse

1 Opitz Deborah Freiberuflerin 1992 Essen 44625 Herne deutsch deborah.opitz@rub.de

2 Elias Imad Student 2003 Mossul 44623 Herne deutsch imadqaderelias@gmail.com

5. Listenwahlvorschlag "Gemeinsam für Alle" - GfA

Nr. Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort Staatsangehörigkeit E-Mail-Adresse

1 Haj CheikhmousAfaf Studentin 2002 Amuda 44652 Herne deutsch afafnataliahajcheikhmous@gmail.com

2 Haji CheikhmousAlan Bauingenieur 1996 Qahtania 44623 Herne deutsch alan.cheikhmous1@gmail.com

3 MohammadSemav Auszubildende 2006 Hasaka 44649 Herne deutsch mohammadsemav@gmail.com

4 Saadoun Ayaz Student 2001 Hasaka Amouda 44623 Herne deutsch ayazsaadoun059@gmail.com

5 Mohamad Mohamad Student 2000 Kamishli 44651 Herne syrisch qamishloh53482@gmail.com

6 Malak Azad Bauhelfer 2001 Remscheid 44652 Herne deutsch azadmalak2001@gmail.com

7 Jafo Rouni Auszubildender 2002 Aleppo 44623 Herne deutsch rouni.jafo21@gmail.com

8 Abdo Helin Studentin 2003 Hasaka 44653 Herne deutsch helinabdo@gmail.com

6. Einzelbewerberin

Name Vorname Beruf/Stand Geburtsjahr Geburtsort PLZ Wohnort Staatsangehörigkeit E-Mail-Adresse

Pylypchuk Iana 3-D-Künstlerin 1979 Donezk 44623 Herne ukrainisch yannettic@gmail.com
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Öffentliche Bekanntmachung nach § 10 Absatz 2 Schornsteinfeger-Handwerksgesetz 
(SchfHwG) – Wiederbestellung eines bevollmächtigten Bezirksschornsteinfegers für 

den Kehrbezirk 08 

Gemäß § 10 Absatz 2 SchfHwG vom 26. November 2008 (Bundesgesetzblatt (BGBl.) I 
Seite 2242) in der derzeit geltenden Fassung wird öffentlich bekanntgegeben:  

Wiederbestellung eines bevollmächtigten Bezirksschornsteinfegers für den 
Kehrbezirk Herne 08 

Herr Stefan Melchers, Hölderlinweg 14, 44534 Lünen, wurde am 5. Juni 2025 mit Wirkung 
zum 1. Juli 2025 zum bevollmächtigten Bezirksschornsteinfeger für den Kehrbezirk Herne 08 
wiederbestellt. Der Kehrbezirk Herne 08 umfasst jeweils Teile der Herner Ortsteile Wanne 
und Eickel.  

Herne, den 24. Juli 2025  

Öffentliche Zustellung nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz – LZG NRW) für 

Radoslaw Jacek Matijuk 

Letzte bekannte Anschrift: Am Bentenskamp 9, 44143 Dortmund.  

An Herrn Radoslaw Jacek Matijuk ist ein Schriftstück der Stadt Herne, Aktenzeichen 
31.08.01-07.007581 vom 24. Juli 2025 gerichtet, welches insgesamt nicht zugestellt werden 
kann, da eine Postzustellung nicht möglich ist.  

Dieses Schriftstück kann in der Dienststelle Fachbereich Kinder-Jugend-Familie, 
Hauptstraße 241, 44649 Herne, nach telefonischer Terminabsprache unter der Nummer 
0 23 23 / 16 - 33 40 in Empfang genommen werden.  

Dieses Schriftstück gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung 
beziehungsweise seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen verstrichen 
sind. Durch die öffentliche Zustellung können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren 
Ablauf Rechtsverluste drohen können.  

Herne, den 24. Juli 2025  
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Öffentliche Zustellung nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz – LZG NRW) für Steven Krüger 

Letzte bekannte Anschrift: Ludwigstraße 21, 44649 Herne.  

An Steven Krüger ist ein Schriftstück der Stadt Herne, Aktenzeichen 31.08.01-04.009348, 
gerichtet, welches insgesamt nicht zugestellt werden kann, da eine Postzustellung nicht 
möglich ist.  

Dieses Schriftstück kann in der Dienststelle Fachbereich Kinder-Jugend-Familie, 
Hauptstraße 241, 44649 Herne, nach telefonischer Terminabsprache unter der Nummer 
0 23 23 / 16 – 34 18 in Empfang genommen werden.  

Dieses Schriftstück gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung 
beziehungsweise seit der Veröffentlichung der Benachrichtigungen zwei Wochen verstrichen 
sind. Durch die öffentliche Zustellung können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren 
Ablauf Rechtsverluste drohen können.  

Herne, den 29. Juli 2025  

Öffentliche Zustellung nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz - LZG NRW) für Mostafa Barghoth 

Für Herrn Mostafa Barghoth, geboren 1. Januar 2006 in Idlib / Syrien, zuletzt wohnhaft und 
gemeldet Dorstener Straße 258, 44625 Herne, derzeit unbekannten Aufenthaltes, liegt bei 
der Stadt Herne, Fachbereich Bürgerdienste, Fahrerlaubnisbehörde, Südstraße 8, 
44625 Herne, Zimmer 6 bis 9, folgendes Schriftstück zur Abholung bereit:  

Bescheid vom 29. Juli 2025, Aktenzeichen 24/4-Ko  

Dieser Bescheid kann in der vorgenannten Dienststelle, nach vorheriger Terminreservierung,  
Montag und Dienstag in der Zeit von 8 bis 15:30 Uhr,  
Donnerstag von 8 bis 18 Uhr und  
Freitag von 8 bis 12 Uhr  
in Empfang genommen werden. 

Das Schriftstück wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt mit der Folge, 
dass Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das 
Schriftstück gilt nach §§ 1 und 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz - LZG NRW) vom 7. März 2006 (Sammlung 
der Gesetzes- und Verordnungsblätter Nordrhein-Westfalen (SGV NRW) 2010) als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung beziehungsweise seit der 
Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind.  

Herne, den 29. Juli 2025  
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Öffentliche Zustellung nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz – LZG NRW) für Sahin Zedo 

Letzte bekannte Anschrift: Mejerivägen 6 B, 14831 Ösmo (Schweden).  

An Sahin Zedo ist ein Schriftstück der Stadt Herne, Aktenzeichen 31.08.01-09.009353 vom 
30. Juli 2025 gerichtet, welches insgesamt nicht zugestellt werden kann, da eine 
Postzustellung nicht möglich ist.  

Dieses Schriftstück kann in der Dienststelle Fachbereich Kinder-Jugend-Familie, 
Hauptstraße 241, 44649 Herne, nach telefonischer Terminabsprache unter der Nummer 
0 23 23 / 16 – 37 05 in Empfang genommen werden.  

Dieses Schriftstück gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung 
beziehungsweise seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen verstrichen 
sind. Durch die öffentliche Zustellung können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren 
Ablauf Rechtsverluste drohen können.  

Herne, den 30. Juli 2025  

Öffentliche Zustellung nach § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz - LZG NRW) für Marius Baicu 

Für Herrn Marius Baicu, geboren 23. Juni 1996 in Focsani / Rumänien, zuletzt wohnhaft 
und gemeldet Brennerstraße 2, 44652 Herne, derzeit unbekannten Aufenthaltes, liegt bei der 
Stadt Herne, Fachbereich Bürgerdienste, Fahrerlaubnisbehörde, Südstraße 8, 44625 Herne, 
Zimmer 6 bis 9, folgendes Schriftstück zur Abholung bereit:  

Bescheid vom 30. Juli 2025, Aktenzeichen 24/4-Ko  

Dieser Bescheid kann in der vorgenannten Dienststelle, nach vorheriger Terminreservierung,  
Montag und Dienstag in der Zeit von 8 bis 15:30 Uhr,  
Donnerstag von 8 bis 18 Uhr und  
Freitag von 8 bis 12 Uhr  
in Empfang genommen werden.  

Das Schriftstück wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt mit der Folge, 
dass Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das 
Schriftstück gilt nach §§ 1 und 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (Landeszustellungsgesetz - LZG NRW) vom 7. März 2006 (Sammlung 
der Gesetzes- und Verordnungsblätter Nordrhein-Westfalen (SGV NRW) 2010) als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung beziehungsweise seit der 
Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 

Herne, den 30. Juli 2025  
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